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NAUJAUSI
TELEGRAMAI

HALL-MILLS BYLA JAU AR
TI PABAIGOS; DAUGIAU 
NEBUS KELIAMA.

Charlie Chaplin’o Šeimyniškas Gyvenimas 
Sugriuvo: Pati Išvažiavo Sau, Chaplinas ~ Sau Žinios iš Lietuvos

New York. Pirma šalta 
diena nupuldė termometrą 
iki 18 laipsnių. Šalia to putė 
smarkus šaltas vėjas.

moterų balsuotojų, 53 bal
sais prieš 42, nutarė reika
lauti valdžios pavelijimo gy
dytojams teikti informacijų 
moterims apie gimdymo kon 
trolę.

Apie 12 vai. naktį atėjo redak- 
cijon du policininku ir padarę 
kratą, suėmė visus rastus 128 
Nr. egzempliorius. Nesupran
tamas buvo policijos reikalavi
mas iš tarnaitės, kad ji eitų 
naktį ieškoti po miestą redak- < -

RUSAI NORI ATSIIMTI 
SOBORĄantras bandymas sukurti

šeimyną nepavyko gar- Saužudystė 
kino komedijantui Chap- Laikraštininko 

linui. Jaunutė, pati, pasiėmusi 
du vaikučiu, išvažiavo pas mo-

savo 
šiam

ĮPYKĘ UNIJISTAI NEW YORKE REIKA
LAUJA IŠMESTI IŠ UNIJOS VISUS KO
MUNISTUS

Arbitracijos Komisija Suteikia 89,000 Gelžkel- 
ninkų 15 Milionų Algomis

SOMERVILLE. N. J. — Pagarsėjusi po visą Ame
riką Hall-Mills byla jau arti užbaigos. Gynamoji pusė

rūpės

Pasirašė Sutarti 
G ryžti Darban

Kai kurių Lietuvos rusų or
ganizacijų atstovai kreipėsi į 

(miesto valdybą, prašydami, 
’kad jiems butų grąžintas sobo- 
iras — dabartinė įgulos bažnv-~ I v. čia.

Miesto valdyba atsakė visai 
Į negalinti to klausimo svarstyti.

Tuo pačiu laiku visuomenėje 
(keliamas klausimas, kad tam 
soborui visai ne vieta stovėti 
Laisvės Alėjos vidury.

London. Yorkshire darbinin- 
kai-angliakasiai pasirašė sutar
tį trims metams, kad dirbs ant 
dienos po 7 ir puse valandų. Lie 
ka dar dvi kasyklų sritys, kur 
darbininkai tariasi apie gryži-j 
mą dirbti. Tai South Wales ir Į 

liakasiams tik 16,642 svarus meilužes ant šios meilužės vyro, Mills, taipgi ir ant Mrs. aPie milionus dolarių, kuriuos! Durham. Pirmoje darbininkai.
" “ - -■ ....................... . , bet Durhame gos Seime pritarimo negavo, ka

idangi jos yra labai sunkios.

Worcester, Mass. 76 metų lei 
tina, o Čarli vaikštinėja vienas dejas “Telegram” nusišovė, ne
savo 40 kambarių palocėlyje panešdamas finansinių 
Hollywood, Cal. Jo žmona ku-(čiu. 
ri pasiėmė atgal merginos var-j 
dą Litą Grey, sako: “Aš nie
kad nesugryžšiu pas jį, niekad, 
niekad, niekad!” Iš savo pusės 
Chaplinas pareiškė, kad nuo 
šios dienos jis neatsako už sko-

baigia savo apgynimo kalbas ir, spėjama, kad džiurė bile pas kurias jo žmona gali pa- 
minutę gaus bylą į savo rankas. Didžiuma spėja, kad Mrs. daryti.

London. Amerikos darbo j Hali ir jos giminaičiai bus išteisinti, nes džiuri išanksto; Kadangi 
federacija prisiuntusi Ang- taip nusistatė. Gynamosios pusės advokatai savo kalbose tuoj apie porą ėmė suktis ad- 
lijos streikuojantiems ang- metė nuožvalgos šešėlį už nužudymą kunigo Hali ir jo vokalų būriai. Pakilo kalbos

Čarli turtingas, tai KAI NO MIESTO PASKOLA

Ulen kompanijos Kauno mie
stui pasiūlytos paskolos saly-

sterlingų, kuomet Rusija pri Gibson, kuri sakosi mačiusi Mrs. Hali ir jos brolius už- 
siuhtė 1,150,000. Taip pareisi mušimo vietoje.
kė angliakasių unijos sekre
torius Cook. Jis važiuoja į 
Maskvą išduoti raportą ko
munistams kodėl streikas ne
1 ‘ : kūne reikalavo prašalinti visus komunistus iš valdybų,

Washington. Ogden Mills,; Res reikalus 35,000 klokmeikerių.
republikonas, kuris pralai
mėjo rinkimus į New Yorko

NEW YORK. — Klokmeikerių unijos darbininkai j
pradėjo kovą prieš komunistų vadovybę paskutiniame 
streike. Cooper Union salėje buvo mitingas 3,000 unijistų,

NEW YORK. — Tam tikra arbitracijos komisija nu- 
gu bemato nūs, gavo vietą sprendė, kad 89,000 gelžkelių darbininkai, daugiausia 
antrojo sekretoriaus Ame-! konduktoriai, gaus pakeiti algas po 42c į dieną. Tas reikš 
rikos iždinėje. apie 15 milionų dolarių į metus.

Orange, N. J. Užsidarė ra Kad Jau Kirpti>
dium fabrikas, kuris pagar-i^ff 
sėjo tuo, kad keletas darbi-, < p 2

! Apskundė Sa ve 
!T eismui

Čarli turės suteikti žmonai, j regis, susitaikys
Delko įvyko suirimas? Chap-1vargiai. Iš viso angliakasių prie 

Imas nupasakoja šitaip: jis ra-{darbų gryžo virš pusės miliono. i • • • _ •

mnkių merginų pasimirė 
nuo čiupinėjimo radiumo 
druskų. Kaimynai taipgi ant 
jo skundus darė už leidimą 
nešvankiu durnu, c. v

Hanunond, Ind. Pranas Mar- i
gyl. pamatęs, kad jo žmona ap-j Reynolds, prezidentas, 
sikirpo plaukus, paėmęs ' ‘ • ■ —
nuskuto jos viršugalvį, 
surišęs ją virvėmis.

Washington. Prieš pmtes (Mirtinas Ginčas
tonų suorganizuotą pronibi-:
cijos rėmėjų seimelį, pasiro- (^zio

. i « T ♦ T 1 • •"! __________dė trys katalikų kunigai, ku 
rie prižadėjo gelbėti protes- 
tonams vykdyti priverstiną 
blaivybę.

Cedar Rapids, loua. Grant E.
, mena- 

visai | džerius ir vienatinis šėrininkas 
pirm korporacijos Grant E. Rey-

■ nolds, Ine. apskundė save teis
mui, reikalaudamas iškolektuo 

į ti algą. Jis esą gaunąs iš kor- 
' poracijos po $4,000 per metą, 
{bet jau du metai kaip gavęs tik 

Dublin. Du airiai ant farmos { algos. Jis prašo receiverio 
netoliese čia, taip susiginčijo už j firmai, kad galėtų išsikotektuo- 
oži, kad vienas nužudė kita. t* prigulinčią algą. * *• i

miai miegojęs apie antrą va
landą ryto, kaip atsibaladojo 
būrys girtų žmonių, kuriuos jo 
žmona ir jos motina priėmė. 
Tuoj atsukta radio, pianas ir 
viktrola, kas išbudino visus na
mus. čaniui tat nepatiko ir jis; sakoma> frus uždaryti iki 
pasišaukęs žmor.ą pareiškė, kad sio 2. 0 gal ir ilgiau, 
svečiai turi nešdintis lauk. Sve-; ° 
čiai buvo išprašyti, bet ant rv- \ 
tojaus ir pati s„ motina ir su' deportuota 10,904 
vaikučiais išsikraustė. , Svetimtaučiai

Na. o Litą pa«į- ^oja. kadYar-i 
lis nebuvęs toks ideališkas vy-i 
ras, kaip reikėtų būti. Jis esą mėnesių valdžios agentai iš-i 
buvęs “žiaurus,” netinkąs auk-^audė ir išdeportavo 10,904 ne- ; 
lėti vaikus ir dažnai vėlai nak-! legališkai atvykusius nepilie-i 
timis daužydavus, arba visai ne C1US- 
susirinkdavo. | -------

Kiti artistai kalba, kad čarlio Xu^ovė Lietuvi
; Mėsininką

Kaip žinoma, i 
divorsa nuo *•

Fordo Fabrikai Sustojo

Detroit. Highland Parko 
River Rouge fabrikai, priklau
santi Fordui, uždarė duris ir, 

sau-

jos yra labai sunkios. 
Į Kauno miesto savivaldybė yra 
(nutarusi dar sykį kreiptis į Vy-

, Toronto. Paaiškėjus, kad Gyvate Suvalgė 
Ontario valstijoj slapieji lai- Leopardą 
mėjo, biržoje įvyko staigus 
pakilimas bravorinių serų.

šlapias Londonas

London. Per visą lapkričio 
mėnesi Londonas turėjd tik 41 

Kalkuta. Indija. Darjeelingo saulėtį vaIandą Vienu laiku 
Tūlų korporacijų serai pa- distrikte tapo nušauta gyvatė j sauiės'nebuvo per dvyliką die
kite iki trijų milionų dola- pythonas, kurio viduriuose ra-'

e w *■ I ! DU ĮJcidllui.
rių vertėje. sta leopardas. Pythonas 

13 pėdų ilgio.

Laikraštis sukonfiskuotas, 
kaip praneša vakarykšti lenkų 
laikraščiai, už straipsnį, pava
dintą “Amnestija.” Tame strai
psnyje buvo paduotas Lenkijos 
politinių kalinių skaičius, kuris 
paimtas iš Varšuvos lenkų laik
raščiu. *

VILNIAUS UNIVERSITETO
“JUODOJI KNYGA9'

Didesnė lenkų studentų dalis 
yra susimetusi į vadinamąją 
“Bratnia pomoc polskiej mlo- 
dziežy akademickiej” sąjungą, 
kuri savo laiku'gana smarkiai

j pritaria paskolai, skirti Kaunui Pr°testavo prieš kitataučius stu 
. į kasmet po kokį milioną litų pasentus, kad šie neturėtų teises 

\ metus I ne^l°ti “batoruvkių” (studentų 
uniforma).

Kiekvienų metų pradžioje stu 
dentai paduoda tam tikrą de
klaraciją į tą sąjungą įsirašy
ti. Bet kitataučiai, kaip tai gu
dai, lietuviai prie tos organi
zacijos, žinoma, nepriklauso. 
Kad geriau pritraukus nelen- 
-kus studentus į tą organizaciją, -- 
įvesta šįmet vadinamoji “czar- 
na lista.” kurioje rašoma var
das, pavardė, fakultetas ir mo
kslo metai nenorinčio įsirašyti 
į tą juodą knygą. Tuo budu esą 

; surašyti lietuviai ir gudai stu- 
! dentai.

skolos per kokius < 
kad pradėtus kanalizacijos ir 
vandentraukio darbus galima 
butų toliau vykinti.

Privalomas Pradžios Moks-. 
! las. Ministerių Kabinetas pri- 
!ėmė privalomo pradžios moks
liu įstatymo projektą, kuriuo 

Washington. Pereitais dvyli-; vaikai iki 14 metų turės išeiti 
privalomą pradžios mokslą.

širdį laiko pagavusi artistė 
Merna Kennedy,-kuri su juo 
dabar vaidina. 
Chaplinas gavo 
pirmos žmonos, Mildred Har
ris, 1920 metais. Jis 1924 me-i 
tais apsivedė su Litą Grev Mek “ v t
sikoje. Tuo laiku ji sakėsi turin 
ti 16 metų. Po vestuvių Čarli s .. ..
praleido medaus mėnesį vie-i Slapjųjų
nas, meškeriodamas Meksikos Laimėjimas 
pakrantėmis. Jis visus metus 
buvo susižiedavęs ir su Pola 
Negri, bet niekas iš to neišėjo.

Lietuvos Ekonominės Dery- 
■ bos su SSSR Sėkmingai Eina 
Prie Galo. — Lietuvos-SSSR į 

(derybos del prekybos sutarties! 
(sudarymo eina sėkmingai. Vi- 
iscs paruošiamosios komisijos 

„.. . • jau atliko pagrindinius darbus,Chicago. Plėšikas mirtinai; A .x x A , ...... n • , i o tranzito-transporto komisijanušovė lietuvi Antaną Banį, ku ; *
ris turėjo bučernią. Banys vė
liau pasimirė. Plėšikas gi nie
ko nepešęs,-pabėgo.

Sheridan, Wyo. Vietos še
rifai ieško 560 šeškų, arba 
“skunkių.” Regis butų nesun 
ku juos susekti pagal “kvap 
snį,” bet vagys, kurie išvo
gė juos iš šeškų farmelės, 
matyti, mokėjo gerai orą ap 
saugoti, kad šerifų nosys ne 
suseka kur bėgti ieškoti.

London. Kantoniečių ar
mija paėmė miestą Kiukang 
Sakoma, kantoniečių buvę 
1,000, o jų priešininkų 10,000 
bet šie, išgirdę pirmus šū
vius, visi davė kudašių.

Berlin. Jos vyro tėvas, 72 
metų amžiaus, peršovė Mrs. 
Kahn ant gatvės už tai kad 
ji atkalbinėjo savo vyrą ne
duoti jam paskolų.

Paris. Franko kilimas pra 
dėjo kenkti Francijos vidi
nei prekybai. Žmonės neper
ka ir laukia kada frankas 
ateis į savo normalę vertę.

Maskva. Trockis dar vie
no “džiabo” neteko: tai pir- 
mminkystės komisijoj, kuri 
prižiūri statymą elektrau- 
nes ant upės Dniepro.

Pinigai Prieš žiurkes

’ I nu paeiliui, 
buvo ’ _______

Dvi žmonos Ant 
(Tos Pačios Gatvės

Bedarbiai Lietuvoje

Edinburgh, Škotija, žiurkės 
tiek įsipyko moterei McGregor, j 
kad ji paliko savo šimto tuk-j 
stančiu dolariu vertės turtą 
nansuoti kovą su joms.

Paris. Per metus laiko tūlas 
žak Bartisan išsigudrėjo sugy- 

; venti su dviem žmonom ant

Suimta Didelis
Slaptas Bravoras

Spaudos Biuras leidžia mul
tiplikuotas, kaip savo taip ir 

ijau turėjo patvirtinti galutinį j kitų fakultetų reikalams kny
gas. Viso išleista 30 knygų. 
Spaudos biuras per metus daro 
apyvartos irgi į 20,000 
bar spaudžiama dr. J. 
“Medicinos Historija,” 
spausdinimas del buto 
buvo pertrauktas.

. susitarimo tekstą tranzito ir 
transporto klausimais. Tuo bu- 
du derybų eiga duoda vilties 
laukti prekybos sutarties su
darymo artimiausiu laiku.

ŠVIETIMO MINISTERIO 
TARYBA

A t įdarytas Liet učių

šliupo 
kurios 
stokos

Toronto, Kanada. Ontario vai 
stija, kur prohibicija viešpata- 

;vo ^įešimtį metų, išrinko didu- 
mą šrapiųjų kandidatų į seime- 

I lį. Iš 112 atstovų. 80 bus šta-
Kaunas. Šiaulių, Panevėžio ir ’į1.?*6 sPėJama atšauks pro- 

Ukmergės miestuose dabartiniu i hibicija.
laiku esama 1016 bedarbių, dau .
giausia vyrų. Tauragės apskri- Bušų Baronas Pasigauna 
ty esama 235 bedarbiai, o šiau- Turtingą Amerikonką 
lių apskrity 125. Išviso bedar- -----

, o jų! Neir York. Subankrutinęs ru- 
! šeimynos sudaro 2,592 asme-lsų baronas Tornov pasigavo 

dvipa- niu. Valdžia darbo surado tik Į turtingo amerikono biznieriaus 
192.

f.’įtos pačios gatvės, tik kokia penlbjų tose vietosę yra j ) 84 
keta blokų atstumo. Bet galų | - ------

gale visgi pakliuvo už

-----  Atidarytas Lietuvių Dailės
Prie šv. ministerijos steigia- Salonas Kaune. Lietuvių dai- 

' ma švietimo ministerio taryba,[lės draugija savo buste atida- 
kaipo patariamasis organas. .

Tarybos kompetencijon įeina 
svarstymai mokyklų įstatymų 
ir jų pakeitimo projektai, mo
kyklų tipai, mokymo planai ir 
programos, mokyklų finansi
niai reikalai, mokyklų šelpi
mas ir kiti bendros reikšmės 
einamieji švietimo reikalai.

rė dailės saloną. Dabar jame 
yra senosios tapybos paroda. 
Išstatyta apie 90 įvairių amžių 
aliejinių paveikslų, akvarelės ir 
miniaturos. Salonas užima tris 
gražias ir erdves sales.

a

Krasino Pelenai
Kremlio Sienoje

Amerika Pardavė
i363 Lokomotyvusi> ______

Clendenin dukterį ir su ja ap
sivedė prieš jos tėvo norą. Tė
vas grasina ją palikti be cen- 

ito. o valdo milionus.

NAUJAS M. PETRAUSKO 
SUMANYMAS

NAUJOS 
KNYGOS

Aurora, III. Prohibicijos 
gentai suėmė vieną iš didžiau- Maskva. Krasino pelenai bu-i Washington. Komercijos biu-į Wallstryto biznie-
sių slaptų munšainės bravorų. |vo per Lenkiją atgabenti į Ma-‘ras statistiką, kuri pa riai savo k,erkarns š!met žada

‘ 1 ‘ (duoti 35 milionus dolarių do
vanų bonusais ant Kalėdų.

Krasino pelenai apgry- j Daugjausja nupirko Brazilij 
ja, paskui Kanada ir Kuba., 
Eksportuotų mašinų vertė bu- 

Manoma. kad čia vo milionaj dolarių.
I ‘ į

Tais metais Amerika parda-
i vė ir eroplanų. Argentina pir
ko 25, Kanada 15, Brazilija 10 

i Kuba 9. Anglija 5, Meksika 3 
j -----------

, f 
Jersey City, N. J. Juozas Čičerinas Berline 

Drozdowsky, poliemonas, rapor j 
tavosi vieną rytą sergančiu. Lei, kalų ministeris vieši čia ir kal-’stų įvežti į Lietuvą užsienio ir 

Union City, N. J. B ūsas per-' tenantas, kuris jį atlankė, ra- basi su Vokietijos diplomatais Amerikos lietuvių spaudos lei- 
važiavo ant gatvės žaidusį Bur- !do jį girtą. Todėl jis tapo su- j įvairiais politikos reikalais. Po jdinių. Nuo kai kurių leidinių 

to jis važiuos j Franciją. (uždraudimas bus nuimtas. sakius.

Grobis susideda iš: 175,000 ga- Į skvą ir įdėti i tam tikrą vietą ;ro(lo ka(J jq25 metais iš Ame- 
lionų brogos. septynių kubilų Kremlio sienose. Komunistai rikos‘ eksportu(>u 363 iokomoty
po 25,000 galionus, vienas 10.-! sako: “1
000 galionų įtalpos kubilas ai- nins sienas, kurios buvo pasta-' j 
koholiui, vienas vamzdis 24 pė-Įtytos apsaugoti tyromis Rusi-i 
dų, du po 18 pėdų, keturi d id e- jos carus.”
Ii boileriai, viena 1,000 arklio greta bus laidojama pelenai ir j 
spėkų pumpa. keturi kubilai visų kitų komunistų vadų, ka-j 
skystimo priėmimui po 12,000 j da jie mirs. Netoli Maskvos* 
galionų kiekvienas ir 500 ga-j statoma didelė krematorija,! 
lionų didumo indas kur maišo-j kur kūnai bus deginami, 
ma mielės. Sakoma, kad fabri- -----------
kelis ant dienos galėdavęs iš
varyti šnapso vertės $10,000.

Komp. Mikas Petrauskas ren 
giasi padaryti Lietuvoje eilę 
koncertų — istoriškų koncer
tų, tai yra tokiu: kai koncerto! 
dalys bus atliktos, tai eis pa
aiškinimai apie dainą, liaudies 
dainą, kokių ji ryšių turi su se
nąją graikų muzika, o pastaro
ji su Indų ir Aigipto. Tie kon
certai busią moksliški, bet pri
einami kiekvienam, nes busią

Rahtcay, N. J. Prohibicijos
(agentai rado gražų ir modemiš
ką bravorą čionai, vieną bloką

i nuo biznio gatvės, keturių aug-
štų fabriko name. Gauta degti-1 dėstoma labai populiariai.
nes vertės $100.000 ir dženito-j M. Petrauskas žada rinkti ir 

irius. Septyni darbininkai pa-; liaudies dainas, kurios vis nyk- 
i bėgę. ! sta ir nyksta.

■ Vidaus reikalų ministerijoj
Berlin. Rusijos užsienio rei-i daromas patikrinimas uždrau-

QUOD LICET JOVI, NON 
LICET BOV1

natavičiaus vaiką, 6 metų. Į spenduotas nud vietos.

HARMONIJA. Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo
kytojų seminarijoms, var- 
goninkams. Išlefcta 1926. 
Katna--------------- $ l .50

ODOS LIGOS. Lekcijos skai 
tytos Lietuvos Medicinos 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams. Dr. Jurgis 
Karuža. Katna — $1.00

AKINIŲ ISTORIJA Dr. A. 
Avižonis. Kaina — 7 5c.

LITERATŪROS TEORI
JA. Pagrindiniai prozos ir 
poezijos dėsniai. Viduri
nei Mokyklai. 2-ras leidi
mas. Kama

LIETUVOS
JA! Ptrmo Lietuvos gy
ventoju cenzo 192 S me
tų daviniai Valdžios lei
dimas. 311 pusi. $7.00

--------S/.00
GYVENTO-

4

$
Pereitas “Vilniaus Aido” nu

meris vyriausybės komisarui j- 
buvo sukonfiskuotas.

VIENYBE
Grand Stmt

Brooklyn. N. Y.
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Lenkijos Tautinė Sudėti* Į to." o “laukelis” iš "lauko,” tai 
žurnalas "New Republic” nu- “paišelis” turėtų pasidaryti iš 

rodo, kad dabartinėje Lenkijoje “paikas.” Tokio gi žodžio lieta
is 29 milionų gyventojų, 11 mi-jvių kalba nepažįsta. Yra tik 
lionai yra Ukrainai, baltgudžiai,; "paišinas.” arba "paišinas.” 
žydai, vokiečiai ir lietuviai. Pu-j —o—
sėj Lenkijos "žemių” (guberni-: Lietuvių Garbės Gynėjai 
jų) tos tautos sudaro didžiu-: Lietuvių tautos priešininkam 
mas gyventojų. organizuojantis į “profsoju-

Kai kurie "Vienybės” skaity-<žus,” Lietuvoje, kaip žinoma, 
tojai gal prisimena keleto de-(prasidėjo ataveiksmis: pradė- 
sėtkų įžymių franco protestą , ta organizuoti “savanoriai.” Tai 
prieš tautinių mažumų perse
klojimą, kuris buvo paskelbtas’ Lietuvos 
pora metų atgal. Lenkai tada! 
prižadėjo ištirti padėtį politiš
kų kalinių, apie kurių nežmoniš 
ką užlaikymą francai protesta
vo. šiomis dienomis jie paskel
bė savo raportą. Liepos 1, 1924
metais, sako lenkų komisijos i prof. Elisono, seimo nario Bie- 
pinnininkas Thugutt, politiškų į liūno, Sliesoraičio. Matulevi-

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

TRYS MIRTIES AUKOS
Rašo A. Šarky s

tas karas išplėšė visus mano geruosius širdies 
jausmus... Nieko neapkenčiu, išskyrus šį ištvir- 
kusį žandarą... Jaučiu, aš tuoj mirsiu, nes jau 
paskutinis kraujo lašas veržiasi iš gyslų. At
leisk n\an... žinau, tu tai iš meilės padarei... Tu... 
Tu 
jau

(Užbaiga)
Saldžios svajonės apsupo jo širdį. Lyg veid

rodyje mato, kaip žmona sėdėdama prie lan
go laukia gryžtant vyro... Jis jos nepastebėtas 
tyliai įeina aprukusion trobelėn... žmona vis dar 
žiuri įsmeigus akis į tolį... Jis pradeda glostyti 
jos tankius plaukus... šokasi ji ir... pažįsta savo 
vyrą... Puola viens antram ant kaklo ir verkia, 
verkia abu. Vėliau sėdasi ant suolo, o širdys taip 
smarkiai plaka nauju gyvenimu? Laimė... Pava
sario džiaugsmas...

Taip besvajodamas nė juste nepajuto, kaip

nfane myli, ištvirkusią moteriškę. Atleisk, 
mirštu... Ai...
Mirė... > ~ -
Nulenkęs galvą Kalvelis žiurėjo į dvi mir- 
aukas ir į užtaisytą brauningą...
— Tamsus mano gyvenimas, — vos pasakė 

ir pokštelėjo suvis...

yra jaunuoliai, kurie kovojo už 
nepriklausomybę,
įvyko tų savanorių 

bolševikai vadina fa- 
jų gerokai prisibijo)BRUZDANTI KINIJA

Laikraščiuose pilna žinių iš Kinijos, kur kas tokio 
verda, kunkuliuoja. Europiečiai siunčia į Kinijos prie
plaukas savo karo laivus. Kinai kovoja gi savo tarpe.

Reik atminti, kad Kinija yra šalis penkių šimtų mi
lionų gyventojų, su kultūra, kuri siekia, gali būti, du tūk
stančiu metų pirm Kristaus. Jų kultūra visai skirtinga 
nuo musų, bet mūsiškės idėjos, ypač fabrikine sistema ir 
prekyba, įdiegė tokių mielių, kad kinų gyvenimas virsta 
augštyn kojomis. Galima sakyti, kad Kinija pergvwena 
dabar tokį laikotarpį, kokį Lietuva pergyveno karaliaus 
Mindaugio laikuose, kada tas rinko išsiskirsčiusius lietu
vių valsčius po viena valdžia. Tokius laikotarpius yra 
pergyvenusi Italija ir Vokietija, nelabai senai.

Europos biznieriai nuo Viduramžių matė ir jautė, į s 
kad miiionais žmonių prikimšta Kinija yra trąšus laukas:t 
prekybai. Pirmieji europiečiai, kurie bandė užmegšti pre- , 
kybą su kinais, buvo portugalai, atplaukę į Kantoną 1517 jmas J° raportą atmetę. Sako- 
metais. Kinai, būdami mandagios civilizacijos auklėti-! ma> ^aįrdaba?\^'nkijo.je yra 
niaį baltveidžius maloniai priėmė, bet šie tuoj suorgani-l’ 
zavo tokią “prekybos sistemą,” kuri panaši buvo labiau ii dna maza 
tiesioginį plėšikavimą. Kinai portugalus todėl išvijo iš 
Kantono ir liepe gyventi ant netolimos salos ir mokėti i prainic(ff)jo 
mokesčius. Kitų gi europiečių kinai visai nenorėjo įsilei-j Ttk(> pastebėti. kad musų|mas. Vilnija 
&tl. : kairioji

Bet angiai, vaitodami kanuoles ir karo laivus, pra
laužė “kinų sieną,’* ir nuo 1842 metų Kinijos istorija yrH ■ verstino kareiviško 
vaizdas baltveidžių imperialistų-biznierių akyplešiško 
lindimo į Kiniją ir kinų pastangų statyti šerius. Kinų su
kilimas Taipinge 1860 tapo paskandintas krauje, vado
vaujant anglams. Sekantis įvyko 1900 metais, vardu Bok-: militarisko. dalyko 
šerių, bet ir jis buvo numalšytas suvienytomis jėgomis 
Europos valstybių, tarp jų ir Rusijos.

Įžymesni kinai pamatė, kad kol Kinijoje bus monar
chija, kurią lengva papirkti, tautai savystovybę bus sun
ku įgyti. Europos gi diplomatai iš visų jėgų bandė ir ban
do Įtinus skaldyti, kad lengviau galima butu valdyti. To
dėl po kovų 11911 metais Manžti karališka dinastija buvo f t 
nuversta nuo sosto ir Įsteigta Kinų Respublika. Bet euro-: —o—
piečių diplomatija nesnaudė: ji tuoj pasėjo nesutikimų!nr..Basanavičiaus 
pas republikonų vadus ir vieną vadą Dr. Sun pastatė Jubilėjaus Minėjimai 
prieš Wan-Ši-Kai. Šalis vėl liko suskaldyta. Lietuvoje valdžios laikraštis

Šiuo laiku Kinija suskaldyta j sekančias dalis. Pirma Į “Lietuva” išleido padidintą nu- 
— Mukdeną, Manžuriją ir Šantungą valdo generolas; merb kad paminėti D-ro Basa- 
Jf. 'T’. T -  1   _  j 12 2_ 2.. z*«212    2„,22„ t-i A t a na iiiKilo'in Vnvia alir»nn

Kaune 
(kuriuos 
šistais ir 
suvažiavimas ir tapo išrinkta
laikina valdyba iš: garbės na- 

j rio A. Smetonos, pulk. Zubrio,

kalinių tebuvę 1,476, iš kurių’ėiaus. Kiaunės ir Pautieniaus.
1.115 dar nebuvo nei teisti’. Iš gi laikinoji valdyba paruoš pla

• šių nekurie jau sėdėjo du ir ną visuotinam savanorių su va
itais metus. Užlaikymas buvęs j/davimui.
netikęs. Viename kalėjime mir-! —o—
tingumas siekęs 40-tą nuošimtį.!,/^ Persigando

į Kaliniai buvo kankinami neap-
rašamomis baisenybėmis. Thu-

įgutt ragino seimą dalykus tai- 
yti ne dėlto, kad reikia bijo-
i Franci jos, liet del paprasto

■ žmoniškumo, bet prošepanų sei

Pasigavę nepatvirtintą žinią 
apie Pilsudskio pasiuntimus 
Kaune, musų kairieji įgavo kin
kų drebėjimą ir jau. šaukia 
“protestuokime kad Lietuva ne
įstotų į pricš-rusišką tautų blo-

Nesibijokite: Lietuva užvėrė 
apie 6,000 politinių kalinių, išįsu Sovietų Rusija sutartį pen- 
kuriu maža dalis susilaukė teis ■ kiems metams. Jei tą faktą 

: pamiršote, tai primename. Gi 
j jei Pilsudskis tariasi su Lietu-: 
• va, tai daro tai reikalo spiria- 

merdi atkirsta 
spauda “pramigo” ži-1 nuo savo motinos Lietuvos. Ten

• nutę. kuri skelbė įvedimą pri- negalimas nei biznis nei pra-
► muštro Ru- mOnė.

(sijos gimnazijose ir augštesnč- 
jse mokyklose, nors ji gana 
(daug rašė apie įvedimą tokio

> Amerikos 
mokyklose. Šitas rusų žygis pa
stumia Rusiją net žemiau Lie-Įkų profsojuz^pavoju Lietuvai, 
tavos, kur tokio priverstino mu i “Naujienos” sako, kad tai “per

isi ro nėra. Jis ypač įsidėmėtinas ■ sigandusio žmogaus sapnas.” 
prisimenant kaip gražiai komu-; Miliauskas, ant kiek žinome, 
nistai čiulba apie “visuotiną tai l yra drąsus žmogus ir jo drąsu- 

: ką. brolybę” ir panašias kenuo- mui įrodymu turi užtektinai.
Jei kas jį gąsdina, tai turi pa
grindo. Butu įdomu jei “Nau
jienos” rastu pavadinimą savo 
tokioms vapalionėms kaip:

“Lietuvos socialdemokratai 
30 metų atgal iškėlė Lietuvos 
nepriklausomybės obalsį ir pir-

Tikrai “Sapnas” j į
Atsiliepdamos i nesenai 

bėję” tilpusi Miliausko straip
snį apie gręsiantį rusiškai-žydiš

mintis.

Čang-Tso-Lin, kuris kontroliuoja ir Čili provinciją. Gy-inavičiaus jubilėju. kuris supuo mutiniai iš visu partijų pasta- 
ventojų po juo išviso yra 98 milionai. Antra — Genero-i *a su Lietuvos kariumenės įstei- tė dienos reikalavimų eilėn tą
lo Wu-Pei-Fu grupė kontroliuoja provincijas Hupeh, Ho-iginw svente-
nan ir Szechwan, kur gyventojų yra 120 milionų. Trečia Pan: Balse tlipo pora Iafai 
— Sun kontroliuoja penkias svarbias provincijas pietuo- giaz‘ųJI nnitų stiaiP>nia a* 
se su šimtu milionų gyventojų, lai yra trvs svarbiau- T. . .. tono

sios grupes Kinijoj. Salia jų dar yra trys generolai, kurie ;D.ras Basanavičius darbuojasi 
valdo po provinciją ir apie 20 milionų gyventojų. irodvth kad dabartiniai Hetu-

Daugiausia vilties neša Sun grupė, kuri dabar vadi- viai yra gjmjnės senovės trakų, 
narna Kantono valdžia. Ji stengiasi nugalėti kitas grupes išmirusių Kristaus laikais, ar- 
ir įsteigti tautinę valdžią, artimą Sovietų Rusijai. Rusi- ba išsikėlusių gyventi už Kar- 
ją gi ji mėgsta todėl, kad toji panaikino visas varžančias patų. O vėliau Lietuvon. Jis 
sutartis, ko nepadarė nei anglai, nei kitos tautos. Ame-j daug veikalų ir straipsnių pa- 
rikonai irgi turi simpatijų Kinijoje; liet jei dalyvaus su rašė tuo klausimu. Iš lietuvių 
anglais, tai jų neteks. vienas Būga bandė kalbos

Tikrai tautinė kinų grupė, yra Kantono gimpė. Kitos pdžulgiu Basanavičiaus tvirti- 
dvi neša tik nelaimę, nes dangas parsidavęs japonams, nimus griauti, 
o Wu Pei Fu yra suktas diplomatas, nepaisąs visuomenės!
gerovės. Kantono grupes svarbiausias ramstis yra skait
lingi kinų darbininkai.

(R VĖL TAS NELABASIS ĮSTATYMAS
Aną dieną National Economic League, prie kurios 

priklaus^ įžymesni Amerikos fabrikantai, apklausinejo 
savo narius penkiais klausimais ir sudarė gana įdomu ra
portą iš atsakų. Buvo parinkta kiekvienoje valstijoje to
kie asmenys, kurie, taip sakant, yra “vadovai viešosios 
nuomonės.”

Tų vadų nuomone, svarbiausias klausimas dabarti
nėje Amerikoje yra išbujojęs nepaisymas įstatymų, o po 
jo — kli Kuojas reikalų vedimas šalies teismuose. Prohibi- 
cija užima ketvirtą vietą.

Į klausimą, ar yra dabar Amerikoje nenormališkai

ištiesu atsidūrė savo trobelėje...

Buvo jau aptemę. Vėjai lauke pustė, judi
no sustyrusias medžių šakas, bildeno langines. 
Done atsistojusi prieš didelį veidrodį rausvais 
milteliais puošė savo veidą, tąsė žalsvą suknelę, 
garbinojo plaukus... Tai šonais, tai prieš sukinė
josi prieš veidrodį, iškeldama kiek įstengia kru
tinę. Vyras įėjęs trobelėn liko labai nustebin
tas... Nieko panašaus nebuvo karan išeinant... 
Kambarys kilimais papuoštas... Minkštos kėdės, 
brangus stalas, komodos, sidabruotos lovos, bliz
ganti, didelė lempa, brangus paveikslai. Visa tai 
nustebino vyrą... Įėjęs kambarin lyg nuskurdėlis 
į turtuolio rumus, nežinojo kas sakyti/Bailio
mis akimis žvalgėsi į kampus lyg norėdamas ap
lenkti nepažįstamą namą...

Kraujų latakuos gulėjo trys lavonai. Žibu
riai jiems švietė visą naktį, o vėjas grojo lai
dotuvių maršą...

Trobelėje tyku, ramu...

LŪKESIO ŠVITIMAI

Tolumoje ugnys žydi
Siela budi —
Kažko ilgis, kažko laukia glūdumoj... 
širdy liepsnos ir žiedai —
Dega-žydi...

O žarijos žėri plasda
Ir alsuoja...
Gludi, temsta ir nušvinta...
Ilgesio gale širdį užgrudi...----
Lūkėsiu plasda...

ANTANAS VILUTIS

IŠ VARGDIENIO DAINŲ

Ankšta grinčia, tvankus oras, 
Nešvara namuose, 
Susipynę perdėm kabo 
Vortinkliai kampuose.
Ir aprūkę sienos, lubos, 
Ir stoka duonelės;
Graudus verksmas kūdikėlio, 
Kosulys senelės....
O, nelaimės, vargai, bėdos! 
Amžinai kentėti...
Visa amžių sunkiai dirbus 
Alkanam gulėti...
Štai kur reiktų atsidėjus,
Sakau iš teisybės,
Mums gyvenimą pažinti 
Ir iff y t kantrybės...

J. NARUŠEVIČIUS

obalsį dar 1916 metais, kuomet 
tautininkai nedrįso svajoti to
liau ‘plačios autonomijos.’ ”

Jei “Naujienų” redaktoriai 
*■ * 

pasižiūrėtų į savo laikraščio i 
skiltis 1916-17 metų, ten rastų 
apsčiai medžiagos, kuria “Nau
jienos” ugnia spjaudė ant tau-| 
tininkų paskelbto obalsio: “l._ 
priklausoma Lietuva, dabar ar
ba niekados.” Tuo laiku “Nau
jienos” prisimygę tvirtino, kad 
tautininkai “neužilgo turės mai 
nyti savo obalsį.”

Na. o dabar jos, kurios pri
skaito save prie socialdemokra
tų. drįsta pasakoti dalykus, ku- 

Į rių nebuvo, pasitikėdamos sa
vo skaitytojų trumpa atminčia. 
Bot katės maiše nepaslėpsi. 

—o— 
I / -

: Filmų Pramonė Lietuvoje
Kaune įsteigta kino-filmų mo 

kykla, kur artistai bus lavina
mi vaidinti krutamiems paveik
slams. Susidarius už.tektinam 
skaičiui vaidintojų bus ruošia
ma filmos iš Lietuvos istorijos.

MIESTAS NAKTINĖJ ŠVIESOJ

Kai vėjas lakstė po nuogus krumus 
O mėnuo šaipės pro miesto rumus 

Linksmai, saldžiai...
Linksmos porelės triukšmą sukėlė,
Kai iš teatro eiti pradėjo 

Gatve gražiai.
Širdis su širdžia paslaptis pynė,
Sekundos meilei taką praskynė — 

Eina toliau.
Rami vietelė... “Na, atsisėstam.
Po plačia liepa kiek pasilsėkim: 

Čia daug ramiau”.
Vėjas aplinkui šaka* lingavo,
O lupos lupas saldžiai bučiavo 

Tylioj nakty.
Kas toliau vyko — tik mėnuo žino,
Ir ji* i* juoko dangui nerimo: 

Kilo augštyn.
— PR. IMSRYS.

Done atsisukusi pažino vyrą, Let jos ištvir
kimas viską pamynė po kojomis.

— Done, Donute, ar tu? — silpnu balsu pra 
dėjo klausti vyras. — Ar mano akys apteme ar*. * ! ištiesu tave matau...

— Ką tamsta nori iš manęs? — piktai at- 
V- kirto Done: — įėjai į namus, net duris nepa- 

Leldęs, prašau išeiti...
— Done, juk aš tavo vyras! Pažiūrėk i ma

ne, argi nepažįsti? žiūrėk, štai musų vestuvių žie 
das. Dar neprisipažįsti.Aš... Liudas Kalvelis...

— Greičiaus lauk, jei nori gyvas likti! — 
šaukė įdukusi Done: — tuoj atvažiuos žandaras; 
kad nebūtų troboje tokio valkatos! Nepaklau
sysi, kaulai šunims bus išmėtyti... Laukan, val
kata !! Tuoj...

Išėjo Kalvelis...
žandai kaito, o širdis lyg liepsnoje degė. 

Negalėjo atsipeikėti: sapnuoja jis, ar ištiesu 
taip yra. Galva sukasi, lupos džiūvo ir jis sėdo
si pasilsėti. Aplinkui'duko šėlstantis vėjas, pra-j 
našaudamas baisią ateitį. Akyse žibuliavo, temo..

Sutemo vakaras... Tolyje, pasigirdo skam
bėjimas... Saldus miegas apėmė Kalvelį. Vėjas 
šniokštė grodamas mirties giesmę...

Jis šalčio nebejautė; jam buvo šilta, jau
ku... Tik arti privažiavęs žandaras išbudino iš 
miego, žandaras pravažiavo... Blykstelėjo min-

I tis, kad tai jo priešas, tai tas, kurs suardė jo 
’žmonos gyvenimą... Jis, teisėtas jos vyras, juodu 

>rej viens antram prisiekė meilę, bet praėjus kiek lai
Į ko, vien atmintis beliko!...

— Taip, aš prisiekiau jai, prisiekiau savo 
gyvybe, kad niekad neužmiršiu. Ji užmiršo... 
Tarp mudviejų stovi amžina bedugnė... Bedugnė, 
kurią galima perlipti tiktai patiesus sau lieptą 

: iš lavono to, kurs drįso suardyti jos šventą prie
saiką... Suskaitytos prakeiktojo valandos... Gy
vam širdį išlupsiu ir suminsiu po kojomis, kad 
neliktų nė vienas lašas kraujo....

Taip kalbėdamas Kalvelis gryžo savo na
mų link... Buvo tamsi naktis... Lyg alkanas tig
ras prisiartino prie namų. Per langinių plyšius 
blizgėjo neaiški šviesa; trobelėje girdėjosi link
smas juokas....

Durys tvirtai uždarytos...
Kaip katinas šoko ant stogo ir ėmė gyslo- 

tojnis rankomis ardyti jį. Plėšė šiaudus ir metė 
vėjui į nasrus... Jo kūnas drebėjo, o dantis laikė 
sukandęs lyg pasmerktas žmogžudys...

Įlindo... Trepais nusileido žemyn... Tyliai, 
kaip Šešėlis įslinko virtuvėn... Visas kūnas dre
ba lyg drugio ligos apsėstas, o akys baltuoja ma
tydamos pasiutimo žvilgsnius...

žandaras su pusnuoge moteriške sofoje bu
čiuojasi: Done šypsosi, rodo baltus dantis gaš
lumo pagauta... O vokietis tik to ir laukė... Puo
lė ant Donės krutinės pasiutusiai ją bučiuoda-

I mas... Akies mirksniu iš virtuvės puolė Kalve- 
nų-senovės. Ji, šalia piktybių, gamindavo ir~daug gerų' h's prie žandaro ginklų... Vienu smugiu nukir- 
žmonijos pusių. Nuvijus ją į skiepą, jos gerosios pusės t0 žandaro galvą, o Donę sunkiai sužeidė... 
pranyko, o visos piktosios paliko ir išaugo taip, kad kai- Dabar tave pažįstu, bet musų dieno* | 
bamos Sąjungos nariai skaito prohibicijos įstatymą di- besugrytš. Tavo auka mane suviliojo... Gerai ži- 
džiausiu kaltininku išbujojusioje Amerikoje be teisybėje, i no j a u, koks likimas manęs laukia >

Vykime “Padėtį.”
Vietoje žodžio “padėtis," ku

lis atsirado musų spaudoje ka- 
• ro metu, Jablonskis pataria var 
i toti žodi “būklė,” kuris esąs

įtfiippai pataria vitdoje “didžiu
ma” vartoti "dauguma” ar “di
duma.”

Tie. kurie vartoja žodį “pai
šelis" nusideda lietuvių kalbos 
dvasiai. Reikia sakyti “pieštu
kas." žodis kilmę veda nūn 

^‘piešti" (rašyti). Kaip nuo žo
džio “plakti” pasidaro žodis 
“plaktukas," taip nuo “piešti”’ 
turi būti "pieštukas.” Kadangi 
“pirštelis" pasidaro iš “pirš-

Skaičius Lietuvių IAitri jo j
Daviniai žmonių surašymo 

Latvijoj davė 23,192 lietuvių, 
gyvenančių Latvijoj. Daugiau
sia lietuvių gyvena Rygoje — 
8.748.

įnirtusio* kįla Nemuno bango*, 
staugdama* bėga, krantu* bučiuoja; 
pasaka* sako garsios senovė*, 
ūždamos, staugdamas Nemuno bangos, 
Nemuno krantus puošia lelijos

’05 “ne/* Iš klausimų, kas už tai kaltas, 1,065 atsakė, kad: 
visuomenės apatija (atšalimas ir nebojimas), 895 primetė! 
kaltę Įstatymų nevykdymui, o 649 suvertė bėdą nege
riems įstatymams. Paklausus, kuris gi įstatymas dau-| 
giausia prasižengimų ūpą gimdo, 507 pirštu dūrė prohi-Į 
bicijos aktui, 105 primetė bėdą perdideliam įstatymų skai 
čiui, 84 įstatymams, kurie varžo asmens laisvę, o 75 ne- • 
tvarkai teismuose.

Pagrinde, prohibicijos įstatymas yra varžymas žmo
gaus laisves išsigerti. Tą laisvę žmonija brangino nuo se-

pranyko, o visos piktosios paliko ir išaugo taip, kad kai-

praeitie* žygiai garsu* nenore*.
Sugriuvę pyly, kapai didvyrių...

— Z PUODtlUNAS
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VINCAS KRĖVĖ

parapijoje) prof. V. Krėvės pagaliau, daug kitų Krėvės tipų

DETROIT, MICH,

K l aidos A t it aisymas

BALTIMORE, MD.

’•i

Biednas Studentas - Nori Mokslo ir Darbo visi farmeriai juokia- 
pas mus reikėtų pa- 
Dievo prisakymai se- 
Negeisk nei jaučio, nei

Gerb. "‘Vienybės” Redaktoriau!
Siunčiu i tolimąjį užjurį savo 

raštu pluoštelį... Siunčiu ir ne
liūstu, — nes broliams lietu-

AN SONIA, CONN.
Kunigėlis Naikina 

Šventadienius

NEW BRITAIN, CONN.

ti

IS

Pasika l bė j imas Fordo Di rbt u 
vėje Apie Rusija

Mickevičiaus 
nąs, 1924 m. 
rašytieji kai 
paskelbti, ir
prantamesnis, būtent, kad jo is
toriškieji didvyriai karžygiai nė 
ra tuščia svajonė, bet ir žygiais

Puikiai Pavykę Našlaičiu Nau
dai Fėrai

Kreipkitės Sekančiu Antrašu

Lapkričio 27 d., “Vienybė
je” tilpo žinutė iš musų kolo
nijos, po kuria pasirašo tūlas 
Tėmytojas. Tam pačiam Tėmy- 
tojui yra gerai žinoma, kad

■■■

5'
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naviečius — \ mcas Krėvė Ša-i
runo aureole visą savo kūrybą kaklų Šarūno tipą 
apvainikavo, sukaręs visą šaru- 
jiiją. Šarūnas dainose, Šarūnas
“Dainos šalies padavimuose.”

Šarūnas — “Šarūne,” dviejų 
tomų dramuotoj apysakoj, ir

šįmet sukanka 20 metų, kai 
Vincas Krėvė pradėjo spaus
dinti savo kurinius Vilniaus 
‘"Viltyje,” kur “Bobulės var
gais” ir “Gilše,” dar būdamas 
studentas, iš karto sudarė ge
riausią nuomonę apie save lie
tuvių darbuotojų tarpe?šia pro 
ga, linkint ilgiausių kūrybos 
metų ir džiaugiantis jo nuveik
tais darbais, tenka paliesti tos 
stygos, kurios per dvidešimtį 
metų lydėjo Vincą Krėvę ir ku
rios per dvidešimtį metų taip 
stipriai kėlė ir auklėjo lietuvio

Be to, yra dvigubo džiaugs
mo, kad ne visi musų talentai 
jaunystėje žūva, sudega kūry
bos gaisre ir tik kūrybos nuo
trupomis į literatūrą įeina. V, 
Krėvė kas žingsnis — stipres
niais užsimojimais musų ne
gausią literatūrą turtina.

Vincas Krėvė yra apysakinin
kas, dramaturgas, lirikas, ak
tingas visuomenės veikėjas ir 
mokslininkas. Man tenka palie
sti jo kūryba dailiojoj literatū
roj. (Pilnas rinkinys jo raštų 
7 tomuose parsiduoda “Vieny
bės” knygyne $7.50. “Vien.” 
Red.)

Mes neturime nė vieno rašy
tojo bei poeto (gal išskyrus tik 
Sfrazdelį ir Vienažindį), kurs 

• -butų taip jaučiamai kiekvienam 
lietuviui iš savo tėvų žemės iš
augęs. Krėvės kūrybos kaulai ir 
kraujas yra lietuvių siela, iš
kelta iš Dainavos krašto bei 
Dzūkijos. Dzūkija — didelių ši
lų ir smiltynų kraštas, žmonės 
gyvena ne per turtingiausiai, 
tačiau tai nekenkė lietuvių tau
tai sulaukti iš jų apsčiai ta
lentingų menininkų ir garbin
gų darbuotojų.

Vinco Krėvės kūrybos genezė 
yra Dainavos krašto liaudies 
dainos. Dar mokslus eidamas, 
1903—8 m. užsidegęs užrašinė
ja liaudies dainas, padavimus, 
priežodžius ir tt. Tik dabar kai 
tos dainos išleistos: “Dainavos 
krašto liaudies dainos” (Dai
nos surinktos Merkinės, Perlo
jos, Marcinkonių ir Valkinykų

surinktos. Kau- pur* šaruniskų žymių.
298 pusi, ir už-1 Koks Šarūno charakteris? 
kurie padavimai I Lar prieš dvidešimtį metų Gil

iai* py*p darosi su-'•^čje Krėvė davė Šarūno vidaus 
| veidą: “Tegul čia žemė skiriasi, 
tegul čia perkūnas daužo, aš 
nepasitrauksiu, iš to dvaro ne- 

atsiremia Dainavos krašto žmo- išjosiu, kol šviesi saulelė neuž- 
nių sielose. Mokėjimas ryškiau- tekės, kol gaili rasa nenukris, 
sias sultis iš žmonių -išgauti — 
tai Krėvės privalumas. Daina
vos šalies didingų padavimų 
vaizdų pagautas, Krėvė atran
da ir atvaizduoja mums Daina
vos kunigaikščių valstybę su 
meilės sentimentalizmu ir su(ko 
vų tragedija. Dar daugiau. Khę 
vė Lietuvoje suranda naują Lie 
tuvą, apie kurią niekas nekal-

j sėtas Krėvė, sukūręs tokį at- 
j? ligi šiol 

musų kunigaikščiai buvo senti- 
mentalistai, romantikai. O Krė
vė juos parodo žiaurios kovos 
realybėje su pašėlusia vidaus 
ekspansija; o Krėvės žmonės 
— minia nusileidžia ligi natūra 
lizino palėpių.

Jeigu mes nepateisintum Krė 
vės lietuviškumo pobūdžio kury 
boję, mes įžeistume liaudies kū
ryba jos nesupratimu. Musų 
liaudies dainose, ne tik daina- 
viečių, bet visos Lietuvos, kur 
einama prie dramatinio elemen 
to, kur naudojama nebe gam
tos vaizdai bei lakštutės, bet 
kova del garbės, del meilės, del 
tėvynės, — ten užsispyrimas be 
galo, be krašto. Jeigu musų tau 
tos jatvingių padermė žuvo, tai 
tik del to, kad aiškiai sau pa
statė klausimą: ar žūti, ar bū
ti. Visi karai kareliai, bernužė
liai raitužėliai tos pačios min
ties pagauti ir ją vykdo.
■ Ir Krėvė, pirmaisiais žings
niais pradėjęs liaudies dvasia 
alsuoti, negalėjo kitos išvados 
prieiti, kaip per žiaurios kovos 
laukus per likimo kančias į sau
lę.

čia neturiu tikslo Krėvei seg 
ti bent kurį garbės epitetą: čia 
tik svarbu, kad Krėvė yra dide
lis kūrėjas; ir kas skaitė jo ra
štus (o neskaityti jų negalima, 
kas bent kiek domisi musų li
teratūra), tas jį pamilo kaipo 
kūrėją dainų ir kaipo tėvynės 
sūnų, kuriam slaptingosios tau
tos dvasios gilybės yra, kaip

■ Dievo dovana, prieinamos. Vin-
■ co Krėvės septyni tomai raš- 
• tų tą giliausiai patvirtina: I
■ tom. — “Sutemos,” pasakos ir 

dainos; II-III tom. “šiaudinėj 
pastogėj,” apysakos; IV-V — 
“Šarūnas” Dainavos kunigaikš
tis; VI — “Skirgaila,” drama, 
VII — “Likimo keliais”, miste
rija.

Čia Talpinama Žinios is Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 
Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

9

i ma pašaro-šieno. Iš pavasario 
I buvo perdaug sausa, o kuomet 
jau buvo rengtasi prie javų va
lymo, tai pradėjo lyti ir lijo 
visą vasarą ; ir dabar visą rude
nį lįja.

Bet tai yra išimtis, nes tas 
nėra visur; kalbant apie ūkį, o 
palikus lietuvius, tai bus blogas 
metas visoje valstijoje.

Sweet Valley yra tik dvide
šimts penkios mylios nuo Wil
kes-Barre, ir visu centru, kur 
ūkininkai gali savo javus nu
vežti į miestą su viena valanda 
laiko ir parduoti; nes kalbant 
susisiekimą, visur išbraižyta ce 
mento keliai, ir ūkis čia turi 
didelės ateities.

Lietuviai ūkininkai turėtų ne 
užmiršti, kad trumpoje ateity
je girios bus perkamos svarais, 
todėl turėtų jas dabar nenai
kinti, bet gerinti ir saugoti; tai 
yra turtas, kuris įvertina ūki
ninkų ukius.

Kalbamoji vieta yra prie di
delių šiaurės kalnynų “North 
Mountain”, kur didelės girios ir 
vieta neapgyventa arba laukinė, 
—- kas iš keleto atžvilgių labai 
sveika ir sausa, nes yra augš- 
čiau jūrių -paviršiaus apie 2,- 
400 pėdų.

Tiek apie ūkį ir lietuvius.
Nienių Jonas

tų ir solisčių, kaip tai: pianis
tės Milda Virbickiutė, Salvina 
Rukitė, Ona Valkauskiutė, Ma- 
riona Čėsniutė, Ona Lelioniutė, 
smuikininkai Gendruta Plata- 
kiutė, Vytautas Virbickutis, 
Morta Metinoniutė. Solistės: 
Elena Lelioniutė, Rožė Lukoše- 
vičiutė, Jadviga Plukiutė, Stel
la Plukiutė ir J. Astrauckas; 
Zanaida Vensloviutė labai pui- 

akompa- 
(Marčiu- 
K. Ma- 
D. nu- 

P. Dargis sa-

Lapkričio 23 d. Fordo dirbtu 
vėje per pietus, vienas rusas 
ėmė girti bolševikus, “žiūrėkit,” 
— sako — “kokie geri bolše
vikai — $7,000,000 parsiuntė 
Anglijos streikieriams; dabar 
Meksikoje vėl jų pinigais agita 
cija varoma už bolševizmą.”

Senelis šalia sėdėdamas, at
sidusęs ir su ašarom akyse, at
siliepė, girdi: “Svetimiem mėto 
pinigus už dyką propagandoms, 
rodo save labai mielaširdingi 
svetimiems darbininkams; bet 
musų kruvinu triusu sunkiai 
uždirbtus centus suėmė ir ne
nori atiduoti, ką mes par si u n- 
tėm į Rusijos bankus prie ca
ro ir Kerenskio.”

“Ir dabar” — sako tas žmo
gelis, — “delegatai Maskvoje 
apie lietuvių triūsą, pinigus ta
riasi; tačiaus nesigirdėti, kad 
užsimintų apie sugrąžinimą 
mums pinigų.” Sako — varpus 
atgaus, už piliečių skriaudas 
tik paskambins ir viskas bus ge 
rai. Tiek namų sudegino, be jo
kio reikalo, rusai kareiviai bėg
dami iš Lietuvos; kiek gyvulių 
išvežė, kiek pinigų iš bankų iš
plėšė! Ir dabar kiti talonus te
beturi, o užklausk rusko amba
sadoriaus, tai tik nusijuokia ir 
nieko neatsako.” Artojas

Net visai kito žanro kūrinyje 
panteistinės 'nuotaikos realisti
niam “Skerdžiuje” skerdžius dė 
dūlė Lapinas šaruniškai kalba: 
“Kad sakau tai žinau. Aš mir
siu, kai Grainio liepa nulužš. 
O Ai i dar drūta, visus medžius 

astovės.” Arba, kuo skiriasi 
toriškasis Skirgaila (“Skir

gaila”, keturių dalių istorijos 
drama iš senovės Lietuvių gy
venimo, Kaunas 1925 m.) nuo 
pasakingojo Šarūno? Skirtumą 
tik kultūra daro. Skirgaila yra 
Šarūno idėjų tęsinys bei krikš
čioniškos dvasios Šarūnas. Kai} 
šarunui gyvenimas vaizduoja
si be ribų — saulė, žemė ir aš 
(Šarūnas), tai Skirgaila su to
mis pačiomis svajonėmis blaš
kosi valstybinio gyvenimo ir 
krikščioniškos kultūros varžtų 
kryžkelėje.

Bet štai Krėvė nusikelia gy
venti į Kaukazą ir tenai pa
gauna naujų vaizdų, naujų te
mų, tą pačią meilę tiems, kurie 
kovojo, švelniai tariant, del tei
sybės, o iš tikrųjų del “užsispy
rėlių” teisybės, šaruniškas už
sispyrimas yra siaurai indivi
dualus, gal net farizejiškas.

Ir Krėvė ima rašyti didelį 
veikalą — “Dangų ir žemę,” 
kuris jau senai rašomas, senai 
dalimis spausdinamas ir dar 
nėra nė vienos knygos atskirai 
išleistos. Su “Dangaus ir že
mės” veikalu Krėvė į mus žiu- 

J ri iš Izraėliaus žemės, iš fari- 
I ziejų gadynės, kur Rabbi iš 
šventųjų knygų teisybės ieško. 
Ten Krėvė su giliu pažinimu 
senosios žydų istorijos ir tiky
binių kovų, su didele erudicija, 
bet su šaruniška koncepcija 
musų literatūrai duoda nepa
prastos didybės išvertės (gal, 
kiek archaiška forma) veika
lą, kuris išeina iš ligšiolinės 
lietuviškos literatūros ribų.

Šiuo savo rašinėliu norėjau 
paliesti tik šarunizmo mintį, 
kiek ji išeina iš liaudies dainų 
per V. Krėvės prizmą. Ar tei-

nesąmoningai dainose minėjo.
Tarytum, norėdamas suisto- 

rinti Dainavos krašto valdovus, 
jis panaudoja įvairias formas 
— liriškas eiles, apysaką, dra
mą — ir įtikinamai sintetina 
numirusio amžiaus galingą val
stybę, kunigaikščius, bajorus, 
liaudį. Lietuviuos vyrauja bri
ka, tačiau Krėvė, sugavęs pas
kutines, nykstančias epo nuo
trupas apie kunigaikštį Šarūną, 
bando atgaivinti lietuviškąjį e- 
pą. Ir štai, Krėvė stipriausia
me jaunesniame veikale “Dai
navos šalies senų žmonių pa
davimuose,” kurie musų litera
tūroje neturi sau lygių, su epiš
kuoju šaltumu ir vaizdumu, kai 
visa žinąs ir visa matąs žilas 
kanklininkas žinys, pasakoja a- 
pie žmonių žygius ir nuotaiką. 
Dainavos krašte kai kurie musų 
kritikai šiuos proza rašytus 
“Padavimus” bandė dėstyti ei
lėmis — ir pasisekė. Vadinas, 
Krėvės “Padavimai” turi rūmą 
labai artimą eilėms, nors kiek
viena gera proza turi turėti tik j 
ritmingumo, kad sklandžiai ga- ■ 
lėtu būti skaitoma.

Vincas Krėvė jaunas būda
mas, susižavėjęs Šarūno žygiais 
liaudies dainose, kur Šarūnas ir 
narsus bernelis ir baisus kuni
gaikštis, bet neturi istoriškų re
alybių, tik meteoru gaivina dai-

kiai pašoko; tą šokį 
navo Adelė Venslovas 
laitienė). Kalbėjo J. 
žiukna apie L. M. 
veiktus darbus,
kė monologą apie rinkimus į 
Lietuvos seimą ir prakalbą apie ~ 
Lietuvą. Visi atliko savo už
duotį kuopuikiausiai. Beje Sta- 
nis Pauliukoniukas gerai pasi
rodė su akordinka.

žmonių buvo pilna svetainė 
ir visi užsilaikė kuogeriausia. 
Visi atydžiai klausė, progra
mos. Taigi varde L. M. D. Ko
miteto ir rengimo komisijos 
tariu širdingą ačiū visiems daly 
vavusiems. J. Virbickas

Suteikite J tems* Dovana 

SANDARA 
SAVAITINI LAIKRAŠTI

Jei norite, kad jūsų giminės pažintų pasaulį, 
sužinotų kaip lietuviai svetur gyvena, tai nevil
kinant užrašykite jiems laikraštį “Sandarą", už 
tai bus jums dėkingi. Gaus kas savaitę naujausias 
pasaulines žinias, geriausių Lietuvos ir Amerikos 
rašytojų straipsnių, apysakų, eilių ir juokų.

“Sandaros r Prenumerata Metams:
Lietuvoje — — — * — $3.00
Amerikoje — — — — $2.00
Vieną numerį pažiūrėjimui siunčiame dykai.

327 E Street
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So. Boston, Mass.

Trynimas
Pagelbsti

Trynk fą pačią vietą kur 
skauda!

Trynk, trynk, trynk iki oda 
įkais ir pasidarys raudona ir 
pajusite tą malonę šilumą to 
seno patikėtino šeimyninio 
linimento:

PAIN-EXPELLER
Iregistr. J. V. Pat. Biure

Jis buvo ir yra naudojamas 
palenguvinimtn reumatiškų 
skausmų; sunaikinimui ap
sireiškusių peršalimų ir nura
minimui ir sustiprinimui pail
susių, skaudamų muskulų.

35c.—vaistinėse—70c.

F. AD. RICHTER & CO,

Brooklyn, N. Y,

Vincas Krėvė Mickevičius — 
ūkininkų sūnūs, Merkinės pa
rapijos, Subartonių kaimo, gi
mė 1884 metais spalių mėn. 17 
d. Išėjęs gimnazijos mokslą 
privatiniu budu, mokėsi Kievo, 
Vienuos ir Lvovo universitetuo
se ir gavo filosofijos daktaro 
laipsnį. Ligi 1920 metų buvo 
Baku realinės gimnazijos mo
kytoju, po to gryžo į Lietuvą ir 
šalia savo kūrybinio pašaukimo 
yra Lietuvos universiteto lenkų 
bei rusų literatūros profesorius 
ir humanitarinių mokslų fakul
teto dekanas. V. Krėvė dalyvau 
ja ir viešame menininkų gyve
nime. (“Uiust. Lietuva”)

viams. Nedaug ko verti mano 
rašteliai, maža juose gal but 
tikros kūrybos, užsimojimo, ug
nies, bet ir to nepaniekinkite, 
broliai. Jei rasite ką gera juose 
— nepamirškite įdėti į savo, 
gerb. p. Redaktoriau, laikraš
čio skiltis... O aš visuomet bu
čiau malonus bendradarbiauti 
Tamstų laikrašty...

Nedrąsu, rodos, butu prašy
ti honoraro už tiekos raštelių, 
bet nepasmerkit — esu netur
tingas, tėvus palikau, trokštu 
begalo mokslo ir pats iš savęs 
kiek užsidirbdamas lankau mok 
slaviėtes... Tadgi bučiau dėkin
gas, jei jausčiaus iš Tamstų, 
broliai, pusės nors kiek medžia
giniai paremtas. Prisižadu at
siųsti ir daugiau įvairių raštų 
raštelių Tamstų, ponas Redak
toriau, vedamajam laikraščiui!

• Lieku pasirengęs!
Su pagarba, 

Benys S. Rutkauskas.
Kaunas, žaliasis Kalnas

Kas į Moksleivių Kalėdinę 
Eglaitę dės savo mielaširdingą 
centą, tas atsišauks patriotingo 
lietuvio pareigom Nes “Vieny
bės” Bendradarbių Moksleivių 
Fondas šįmet pastatė Kalėdų 
Eglaitę biednų moksleivių *u- 
šelpimui.

Aukos reikia siųsti: Vienytas 
Bend.-Moksl. Fondas, — 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

Baltimorės Lietuvių Moterių 
Politiško Klubo fėrai buvo ga
na gražus ir rodos pasekmingi. 
Dar muzikantai nebuvo susirin
kę, bet jau publika pradėjo 
rinktis, o apie devintą valandą, 
tai jau mažesnė svetainė, kur 
visuomet yra laikomi fėrai, bu
vo užtektinai pilna; bet, žino
ma, dabar bedarbės laikai Balti 
morėj, taigi negalima nė norė
ti, kad žmonės perdaug pinigų 
ir praleistų.

Publika, aš manau, buvo la
bai patenkinta su šitais fėrais, 
nes vieni pasilinksmino šokda
mi, o kitiems buvo linksma, 
kad išlaimėjo šiokį tokį naudin 
gą daiktą, kur musų geros pi
lietės paaukavo del Lietuvos 
našlaičių.

Pelno liko nuo fėrų nema
žai. Rengimo Komisija šio va
karo buvo sekanti: Petronė Mi 
kalauskienė, pirmininkė; Ona 
Čėsniutė, vice-pirm.; Ona Lu
koševičienė, raštininkė; Marijo
na Milunaitienė, iždininkė; A- 
melia Railienė ir Josephina Da 
nieliutė pagelbininkės.

Komisija taria širdingai ačiū 
visiems atsilankiusiems ant fė
rų. Ona Lukoševičienė.

Park gatvės kambariuose užsi
laiko L.N. Varpo d-ja ir ten jo
kios buizos bei mėnulio švie
sos nėra galima gauti, nes jos 
nepardavinėja; tai kam reikia 
taip rašyti neteisybė. Tiesa, V- 
po dr-ja užlaiko kambarius ne 
vien savo nariams, bet visiems 
lietuviams, ir daugiausiai už
eina į kambarius ir pašalinės 
ypatos; kartais pasitaiko ir gir
tų; bet tas nereiškia, kad jie 
tuose kambariuose prisigeria.

Ateityje meldžiamasis Tėmy
tojas bei kiti korespondentai 
rašykite teisybę, bet nelieskite 
neteisingai organizacijos.

Jeigu patsai Tėmytojas yra 
pastebėjęs buizos musų kam
bariuose, lai praneša man, ar
ba susirinkime ir bus sustabdy
ta. Pakol kas, aš ne esu ma
tęs, nei man niekas pranešė a- 
pie jokią buizą, ir tokiu budu 
griežtai sakau, kad musų kam
bariuose nėra buizos.

Tą atitaisymą dariau vien del 
“Vienybės” skaitytojų, kad ma
tytą kur yra teisybė.

L. N. Varpo Dr-jos 
Pirmininkas Osteika.

Lapkričio 21 d. sekmadienį, 
visiems žmonėms gražiai bešven 
čiant, musų kunigėlis susima
nė daryti biznį, būtent po pietų, 
paėmęs dar vieną draugą, ėmė 
1 aksty t po stubas, rinkdamas 
dolarius. Bet matomai nepavy
ko, nes čia grinorių beveik nė
ra, o seni gyventojai prisilaiko 
amerikonų mados, kad šventa 
diena ubagauti arba kolektuoti 
yra prieš įstatymus; todėl ku
nigėlis metėsi į farmas.

Sustojus pas artimiausį far
mers patiko nelaimė, nes far- 
merka, būdama dievobaiminga, 
pasveikino kunigėlį labai negra- 
žum žodžiu, kad laužo šventą 
dieną. Pažiūrėjusi valandėlę į 
nusiminusį kunigėlį, liepė eiti į 
balą ir pasigauti antį del “Dė
kų Dienos.” Kunigėlis pasikė
lęs skvernus vaikščiojo apie ba
lą, bijodamas sušlapti, tada far 
merka, pasigailėjusi, pati antį^ 
pagavo ir dar pridėjo gaidį. Bet 
vistiek išbarė kunigą už uba
gavimą šventadieniais, kai visi 
silsisi.

Dabar 
si, kad 
naujinti 
karnai: “
asilo, nei anties, nei gaidžio.’ 

Farmerio Bernas

PITTSBURGH, PA.

SWEET VALLEY, PA. M. I) .25 Metų Jubilėjus

Lietuviai Ūkininkai — Jų Iš- 
tautėjimas ir Surusėjimas

jau ant 
o antri 
pamoji- 
lietuvy-

Lietuvių ūkininkų yra jau ga 
na didokas skaitlius ant ūkių, 
tik jau kur, o kur, bet po ukius 
juos sunku suieškoti, ir ką nau 
dingo su jais nuveikti kultūros 
srity. Vieni iš jų yra 
ištautčjimo slenksčio, 
apsileidime ir rankų 
me ant visko, kas yra
stei naudinga. Y"ra ir tokių, kur 
eina su tavorščiais į Maskvą, — 
na, su tokiais mažai yra kalbos, 
nes kartą kas serga, tai jau sun 
ku pagydyti raudonoji gangre
na: geriau palikti juos ramy
bėje su T rock iii.

Ūkiai šįmet labai nukentėjo 
nuo oro nepastovumo ir daugu
mo lietaus 
bulvės, daržovės, na ir daugu-

supuvo avižos,

Lapkričio 20 d. buvo iškil
mingas balius, o 21 d. koncer
tas ir prakalbos. Lygiai 8 vai. 
vakare atidarytas vakaras, su
stojus estradoje visai eilei se
nųjų narių, arba tų, kurie jau 
25 metai priklauso prie L. M. 
D., užpakaly jų buvo susigrupa 
vęs Jaunuomenės Choras po va-j 
dovyste Aliūkonio, kuris uždan
gai pasikėlus užtraukė Lietuvos 
hymną. Po hymno nariai nuė-' 
jo nuo estrados. Choras dar 
sudainavo keletą dainelių, kas 
labai patiko publikai, ir gavo} 
gryžt net po kelis kartus. Kiti. 
chorai nedalyvavo{ nors buvo ■ 
prašyti. Buvo prisiųsta pasvei-1 
kinimo telegramas nuo SLA. 3-> 
čio Apskričio ir laiškas nuo* 
Sandaros 36 kuopos. Muzika- | 
liam programe dalyvavo visa ei 
lę pianisčių, smuikininkų, solis-’

Rheumatism
BAUME BENGUE (BEN- 

greiui 
neuritis 
Giliai

išvarinėja kraują ir

palengvina 
ir kitus 
pasickda

raumato. 
skausmus, 
mas jis 
nuramina dirksnius.
Imkite Tik Tikrų Francų

BAUME BENGUS
( ANAXGXSIQVB )

M. M. ŠLIKAS 
Lieto via Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namij Tel. Michigan 5751

| A. STANKUS
- Lietuviškas G ra bonus — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon SL 

Philadelphia, Pa.
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Į Koksai trotkas, koki zgubą!

Poilsio Diena be-

Gerb. Džen.! (nepamanyk ^en

cl aug

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

— 35c.

a LIETUVIŠKA AKU ŠERK A

ANTANAS TAČILAUSKAS
Marijona Tamkienė

Naudok
e

i

lS*K

Toki vožną sakramentą 
Nori padaryt be cento.

Prikal bėkit lenką, ržydą 
Lai pamato zgubą šitą, 
Lai pamato kiek ant galo 
Pridarys jie mums skandalo.

Jus ten Seime iš tribūnų 
Leiskit tūkstančius perkūnų 
Tiems, kurie Įvesti skuba 
Lietuvoj civili šliubą.

Dabar valdžia cicilikų
Tai darys beveik už dyka...
Toki vožną sakramentą 
Nori padaryt be cento.

žodžiu, kurkit naują bloką 
Tų, kurie tik rėkti moka. 
Kurie stov’ ant fundamento 
šito vožno sakramento.

Bayonnietis.
— Kai kuriem

tt. yta mano «pe 
dalyta.

Prikalbėkit Voldemarą?.. 
Lai pamato, ką jis daro... 
Jei jis netiki klebonams, 
Tegul klauso nors Smetonos.

rgf

Vos sulauksi tik mesiedo. 
Būdavo, šimtinės rieda... 
Tuoj nuo Jono ar Jokūbo 
Gauni šimtą užu šliubą.

“Vienybės” Įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

tu rašymo daktariška ranka ta 
nutarimą su džiaugsmu priims!!

£

v

Norim juk ir mes gyventi: 
Neprileiskit mus prie zgubos! 
žinot, jog iš sakramentų 
Pelningiausias yra šliubas.

— Liet. Žinios. 4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, KI., N.Y.

Prk Pailgų ant pareikalavimo 
ar naktį, taipgi netklcbe- 

niatt. Darbą atlieka atsakančiai 
ui prieinamą kainą.

7 STAGG STREET 
Arti Unioa Av^, Brooklyn.

Te!. Sragf 67H.

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

Puikiausi Brooklyne vieta Raliam*, Vestuvėms, 
Vakarienėm*, Vakarėliams, Prakalbom*, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, moderniiki kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir renginy komisijos visa
dos maloniai gana pilnas informacija* pas —

PRAKASUI A US VERKSMAS 
IR DANTŲ GRIEŽIMAS

Skaitykit ir Platinki!
“Vienybę”

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Boom 

318 Grand Street
Qat. Havemeyer Street, Brooklyn, N. T.

Tel. Stagg 7798

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintas ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavod svetainę susirinkimams, vestuvėms bei * 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N, Y. 
Telefonas Staff 1722)

TRINERSf^
wmt

214. Bedford Avenue 
/tarpe JT. 5th ir N. 6t6 gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Ei, jus Šmulkščiai ir KrupauČei!*a 
Ko jus žiūrite, kaip jaučiai? 
Galit patys but be šliubo 
Bet supraskit musų zgubą.

į taip: “Babravičius lošė 
j Am role.”

TėL Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS 
v ‘ * * * ' * Y ' ‘ L - f . ■ *

Fotografavimas įvairių grupių ir po- 
kilių: kaip vestuvię, banketą, vaka

rienių, nabašnin-

MILIONO DOLAkTU SALĖ

MUSŲ KLAIDINIMO 
BLIURAS

įįį' nuo pI/‘isHan y .

GRUODE. (DEC.) I D., 1926 m
■II Ill.»» 1.1 I. « --------JĮĮS

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

fe.
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APMAKL1NĖJIMAI

“ Tarkos
Lie tui ių A tsiradimą

La ko Eikvojimas

pareigas, tai moterėlė norėjo; laiškus lauk mesti; tat ar ne- 
i perskyrimo. Ir gavo! gulėčiau aš pavartai vietoj po-

1 no — špygą .'
2) Ar negalima butų užpir

kti pas Tamstą šventakupriškų

Skaistus žiburiai rodo kelią 
paštes lakūnams nakties lai
ku. Jeigu jus ieškot tikrojo 
kelio Išvengti daug fiziškų ne
sveikumų, tai patyrimo žibu
riai atves jumis prie Trinerio 
Karčiojo Vyno. Ištikimiausias 
skilvio vaistas, kuris išvalo žar-j 
nas, pagelbsti virškinimui, pri-i 
gelbsti inkstams ir jaknoms ge i

Bayonne, .V. J. Musų Ameri-; špygų?
3) Kaip ir po kam jas par

davinėjat: vežimais, tuzinais, 
svarais ar tonais?

(Dženitorius užsiėmęs užsie
nių politikos reikalais — nuvy
ko i New Jersey parsigabenti 
Kalėdoms “maenios”, — todėl 
už ji atsako vice-dženitorius).

Tamsta, A. G.! Labai leng
vai norite vartoti ir išnaudoti

Lietuvių Piliečių Klubas,' 
į pereitą metą Gruodžio mėn. iš-j 
sirinko pirmininko pagelbinin- 
ką, Wi-m Br-za, na ir tas žmo-į 
gelis, vos du kartu per visą j 
metą teišgalėjo atsilankyti Į su 
sirinkimus. Dabar paaiškėjo,: 
del kokios priežasties jis ne
galėjo lankytis — nugi tas žmoj 
gus sergąs liga, lotiniškai va
dinama “tinginicitis.” Gaila ser- Šventakuprių Partijos augščiau

i šią emblemą — špygą. Tamsta 
negalite ne tik apie vežimus, 

‘bet ir apie vieną špygą kalbėti, 
nes mes savo rekorduose neran
dame, kad būtumėt užsimokėję 
i šventukuprių Partiją metinę 
dueklę — 13 centų. Mes savo 
emblemą turime tik del narių, 
o apie ateivius — foreighnerius 
nepaisome.

Išrodo stebėtina, kai pagai
li. kad neapykanta daugiau 

pakenkia tam, kuris ją turi, ne
gu tam, prieš kurį ji atkreip
ta. “Laisvė” nekenčia “Vieny
bės” iš gilumos širdies ir — 
kokktuoja aukas iš dešinės ir Rančio žmogaus! 
kairės savo mizernos gyvy-; Taigi, gerb. i arkos Klebonas, 
bės palaikymui. [bukite tokis malonus, mažir ga-

_____  lėtumėt suteikti kokią rodą, 
Kad Trumpinti, Tai Trumpinti galėjus tą žmogeli pagy

dyti?
Nuo Klebono: 

sergantiems liga “tinginieitis”
Se_ labai pagelbsti apsivedimas, — 

Babra- -vPa^‘ su našle, kuri savo pirmą
jį v>'r^ nulydėjo i kapus su 
kočėltr. Tūli išgija stivažinėję i 
Maskvos rojų, dar kiti labai ge 
rai pasveiksta, kai juos grabo-

THINGS THAT NEVER HAPPEN
By GENE BYRNES

Basanavičius sako, kad lietu
viai paeiną nuo Trakų; Būga 
tvirtina, kad nuo Smolensko.: 
“Tarka” gi tvirtina dvejopai:! 
visų pirma, visi lietuviai paei-i 
na iš tėvo ir motinos (išsky
rus bolševikus); o antra teo-i 
rija, kad lietuviai paeina iš A-j
domo ir Ievos. šiame~klausimei “Naujienų” korespondentas, 
ir šventraštis paremia “Tar- ‘ aprašydamas Babravičiaus pa
ko i si rodymą Bostone, operoje

[viiiės Kirpėjas” sako:
i vičius lošė Almavos grafo ro- 
FtĘC---------------

Jei jau ambrinti Almavivos 
vardą, tai kodėl neparašyti ši-

grafoi riliS Įdeda ledaunėn.
Abelnai, tikrų gyduolių ne

klauskit, nes mes patys ačiū 
i Pondziui turime savo tinginių 
įivales ir nepataikom iš jų 
I padaryt gerus žmones.

Augščiausias Tribunolas Wa-! 
shingtone nusprendė, kad dak-Į 
tarui nevalia išrašyti daugiau! 
kaip puskvortę “pacientui” per 
desimti dienų.

Neviena nuvargusi nuo recep ^^^”7

yra pasekmės

Šalčiai pavojingi.
Šaltis yra rimtas mikrobu užpuolimas, 

užkrečiamas. Neapleiskite jo nei valandė
lės. Niekas nežino, kur jis gali nuvesti.

Virš 150,00 mirčių kasmet kila iš 
priežasties šalčio.

Šalčiui reikia keturių dalykų — juos 
reikia daryti tuoj. Sulaužykite šalti, pa- 
liuosuokite vidurius, sustabdykite karštį, 
suvikrinkite sistema.

Hill's tą padaro i 24 valandas — ir be 
nemalonių pasekmių kaip kitos gyduolės,

Nežaiskite su šalčiu. Gaukite tikrąjį 
Hill s ir pradėkite kada akis pradeda Vi
sos aotiekos parduoda Hill’s.

TEMYKIT RAINA
KAD BUTU 30c.

CASC1IM įį QU2NINL
RAUDONA SU
DĖŽUTĖ PAVEIKSLU

1) Aš turiu Lietuvoje
i draugų. — ponų,-ponių, ponai- 
! čių ir panelių ir rengiuosi pa- 

M’iego Liga Pavojinga Ženatvei siųsti jiems pasveikinimus ir 
-----  linkėjimus Naujiems Metams. 

Trentono mieste teismai Kadangi Lietuvoje valdžia de- 
sprendė divorso prašymą tūlos mokratiškai 
moteries. Ji kaltino vyrą, kad

tai 
manau nepritinka vartoti 

jis užslėpęs nuo jos miego Ii-Į ant vokos lenkiškai monar- 
gą, kuria sirgo. Kadangi minė- ’ cnistišką žodį ponas; mat po- 
ta liga nedavė jam užtektinai i nai ministerial gali tokių da- 
laiko tinkamai atlikti ženočio lykų nepakęsti ir liepti tokius

v/ Z >w >vž >č/»W^7*v Ziv/iv ZiWivy^VT>vZ

T»L 8320 Greenpoint

231 Bedford Ave

TA R KO S” REDA KCIJOS 
ATSAKYMAI

-

Buksnmčiui, Sekiui, Vilkui, ir 
Tareilai: — Už raštus “Tar^ 
kai” širdingą ačiū. Kaip gau
sime, — suvartosime.

SLA. 36-tai kuopai: Tankis
tų prdtestas prieš Andriulį ir 
kitus bolševikus netilps. Lietu
voje kai gaspadoriui piemuo ar 
piemenys netinka, tai jis išveja 
juos lauk.

Aldualdiečiui. Jūsų verkimas 
del ‘ paaukotos “Daily Worke- 
riui” penkinės visuomenei ne
svarbus. Jei būtumėt pirkę už 
ją Atstatymo B-vės serą, tai 
nors gražų poperių turėtumėt, 
o dabar — ?

Senbernių Biurui: — Jūsų už 
uojautife rezoliucija Klimui be 
vertės: jam reikalinga dabar ne 
rezoliucijos, bet dolariai (to 
pat jam reikėjo ir pirmiau).

20 NAUJŲ NAMŲ

riaus funkcijuoti ir atgaivina 
visą sistemą. 1 butelis už $1.25, Į 
sampalo buteliuką pasiunčia ga. 
vę 15c. Joseph Tri nėr Compa
ny, 1333 So. Ashland Av., Chi-į 
cago. Ill. —.Gruodis yra mė-į 
nesis kankinančių skausmų tik 
tiems, kurie kenčia nuo reuma- i 
tizmo ir neuralgijos ir nevar-j 
toja Trinerio Lin.imento. Jis į 
yra geras ir nuo sutinusių ir į 
pavargusių muskulų. “New 
York, Lapkr. 3. Trinerio Lini- 
mentas buvo išimtinai vartoja
mas su geriausiomis pasekmė
mis. A. C. Sparta Soccer Tymo 
iš' Prague, Czechoslovakia, lai- 

f ke jų- maršruto Suvienytose 
’Valstijose. Jar. Sprindler, la- 
Įvintojas.” Didelio saizo 50c 
įgaunamas visose geresnėse vai 
stinėse.

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio "ABC” ir "Vai
kų Darželis,” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputi prasilavinusius. 
AĘC kaina — —, — 35c. 
Vaikų Darželis-------60c.

VIENYBĖ
193 Grand St., B’klyn, N. Y

Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, 10 
minutu nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 10 minutu 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kiemai ir maudy
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs mušu namų'

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST.. RICHMOND HILL, L. L 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties; ten išlipus, eikit į pietus Ven Wick Ave. iki Otto Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu.

■?

Telephone 7867 Main

GRABORIUS

JUOZAS GARŠVA

Viriai mioHai* reikalai* kreipkite pa* mane/o būeit ntganAdinti

OfllAfi

GARSINKITĖS "VIENYBĖJ

Viens fotogra
fijos darbas at-

na., Reikale ne
pamirškit adreso

Mano firma gerai atlieka sekančiu* darbas: lib ai šaunioj a Ir laidoja mirusius ant visokį y 
kaptnlą. Pagrabu* pamoti a nuo paprasčiausiu iki aslų. Pamamdo karietas lai
dotuvėms, veeeiljom*. krlkitynoms Ir kl j imam s.

264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

Sovietuose
— Musų pirmininkas tokis ty 

Junas, ne tik visuomenės gyve
nime, bet ir savo šeimynoje. 
Dar nė syki su savo pačia ne- 
persiskyrė.

— Tai kad jo pati irgi nege
resnė. Per ketverius metus tik 
vienas vaikiščias, ir ta mergai
tė.
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Leenas Vitkauskas. Spindit-! kareivių laiškų pavidale, kitos 
liui ir šešėliai. Eilės. Pirmoji atskiru rinkinėliu. Protarpiais, 
kregžde. — Išleido Julė V it-1 ginklams nustojus brazdėti, re- 

Įkauskienė. Kaunas. 1926. Kai-;dagavo bene pirmą kariškąjį ša

NAUJI RAŠTAI

Kada musų žemė buvo jauna, 
tūlas stebuklas, nesuprantamas 
žmogaus išminčiai, įdėjo gyvy
bės kibirkštėlę į gabalėlį me
džiagos, ir tas gabalėlis patapo 
obuoliu. Obuolis pribrendo, pri- 
sisirpino sėklų, kurios, nukritę 
ant žemės, išaugino obelių, ant 
kurių išaugo obuolių, šie vėl 
turėjo sėklų, iš kurių savo lai
ku vėl dygo obelys su obuoliais.

Būdavo laikų, kada žmogus 
nekreipdavo domės į obuolius; 
buvo laikų, kada jis jais džiaug 
davos; o buvo ir tokių laikotar
pių, kada žmonės skaitė obuo
lį butinu savo sveikatai, šitie 
įvairus nusistatymai turėjo į-
takos į obuolius; bet. nežiūrint, tą, kuris iš prigimties buvo pa-Į ką

* ti?
“Aš esu tuos plėmus pasidė

jęs mikroskopu ir ištyręs? 
Išrodo, kad tai bus žmogaus

ar nedarė, jis linkęs tikėti. Teisėjas sakė: “O-’na 1 lt. 50 et. Parduodama vi-j pirografuotą dalies laikraštėlį 
IU^U„ .npunrHr vuumju^J. o- buolis. iki musų laikų pergy- j silose knygynuose. Užsakymam j “Tėvynės Gynėjas” ir buvo sa- 
buolio viduje gyvybės kibirkštė-! veno daug perversmų per tuk-Į (sau ir platinimui; duodama 20 vo pulke švietimo darbų vedė- 

; j-s * * stančius gentkarčių. Ką tu galiniuos.) antrašas: Julei Vitkaus-i j u. Iš to mes matom, kadsauto-
Po kelių milionų metu įsivieš pasakyti apie tai . Įkienei, pei \ ai po spaustuvę, į rius v ra veiklios d\asios| Ta

’ patavo gadynė, kada žmonės la4 “Dievas jį padarė.” tikintys Kaune. Laisves Al. 60. (Greitai j veiklioji dvasia.atsispindi ir šia 
bai mėgo ginčytis, idant parody: atsakė.

tti savo mokslingumą. Vieno to-: “O vienok, 
kių ginčų pasekmė buvo ta, kad j “ant jo matyt 
obuolis buvo.išvilktas į teismą mų ir trukumų, 

i patirti jo prasidėjimą ir atsi- vas padarė? 
radimą. ■ “Tik tiek žinau, atsiliepė tas

Liudininkai buvo du — tikiu-i kuris tikėjo, “kad obuolį Die- 
tis ir netikintis, arba bedievis j vas padarė. Trukumų Jo pa
ir tikybinis. Abu labai savimiĮTlariny nėra. Ir plėmai man gra 
didžiavosi, ir abu vienas kitoižiai išrodo, 
nelabai mėgo. ! Teisėjas tada pradėjo klausi-

Teisėjas pirma išklausinėjo nėti to, kuris netikėjo į nie- 
O ką jus turite pasaky-

ką žmogus darė.
niekuo neperkeitė tunojusios o

“Dievas jį padarė.”

tęsė teisėjas, i 
tam tikrų plė- 
Ar ir juos Die-

FAKODAU GREITAS PASEKMES visose formose . . -O _ # 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovį.

ĮSISENĖJUSIAS VYRU- 
MOTERU LIGAS “

Pasekmingai Gydau Moder
niškais Mokslo Budais

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniękai prižiurto 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo ty
rimas Wassermano sistema ir ke
lniška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

D R. Z1NS Specialistas
110 East 16th St., New York City

7arpe 4th Are. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki S vakaro.
Nedaliomis; 9 iki 4 po pietų.

Štai Ką Žmones Sako 
Apie Naujokų Cigarus

Simano Daukanto. Lietuvos Istoriko, artimas giminė ir žymus biznierius. 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS. So. Brooklyn. N. Y., taip sako: “Nau
jokai, jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai 
vis reikalauja JONO-JOHN'S CIGARS, dabar dar geresni kaip kada nors 
pirmiau buvo!” — Pil. V. PALKAUSKAS, 2605 \V. Fort St.. Detroit. 
Micb., rašo: “Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti: taip geri, vi 
si juos myli! Prisiųskite 1000 JOHN'S CIGARS po 10c.. 500 po 15c. ir 
PETRO su lietuviškais parašais 500: pasiskubykit’ — Pil. IG. ĖŲRDEC- 
KIS. 163 E. Jersey St.. Elizabeth. N. J.. rašo: “Mano biznyje jus 1000 ci
garu kaip šilti pyragai išėjo. Vėl prisiuskit 100 cigaru po vardu L. D. K. 
VYTAUTO po 15c.. 750 JOHN'S CIGARS ir 250 su PETRO paveiks
lu.” — pa. JOHN T. VAITEKŪNAS. 670 N. Main St.. Brockton, Mass., 
iš savo štoro veik tik JOHN'S CIGARŲ kas savaitė perduoda po 400. 
visi Brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės privatišku žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai'. ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas. barbenus ir 
kituose storuose mes pristatome visur per pačtą. daug ar mažai. -— Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiunt mo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

NAUJOKŲ CIGAR CO.
267 Division Ave., Brooklyn, N

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

lį pirštu ženklai.
|S
iii sėjas paklausė.

O ką tas faktas rodo?” tei-

“Išvada aiški,” drąsiai bedie- 
; 'vis atsakė. “Obuolį padarė žmo 

gus.”
Tas ginčas buvo garsus ir 

todėl visi laikraščiai Įdėjo pa
veikslus abiejų liudininkų; bet, i 
bylai pasibaigus gyvybės kibirk 
stelė pasiliko toki pat misteri
ja, kaip buvo pirma.

(Praeidami atsižvelgkite į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikomo lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Poklllų (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOCIUS ir TUBA
260 Humboldt Street

Brooklyn, N. T.

bus galima gauti ir “Vienybės” me jo eilių rinkinėly. Visos jos 
Knygyne po 20c. egzemplioris). turi šiokį ar tokį turinį, bet 

Į svarbiausia, kad beveik iš visų 
(jų veržiasi energija, kursty
mas gyventi, kovoti, siekti kaž
ką gerą, prakilnų, gyvą, ieško
ti idealų ir kovoti del jų. šiuo 
jos gana skiriasi nuo daugelio 
musų šių dienų poetų kurinių, 
kurie labai dažnai esti be jokio 
turinio, dvasios, lyg asmeniš
kos, vien skambančių, nesuriš
tų su savim posakių rinkiniais. 
Tuo atžvilgiu Šis rinkinėlis pa
tartinas skaityti.”

Apie šią knygą žinomas Lie-T. 
t u vos publicist asv laikraštiniu-1 
kas ir rašytojas (“Knygnešio” 
leidėjas ir redaktorius) Petras 
Ruseckas, Lietuvos karininkų

“Autorius — musų pirmųjų 
kariumenės buriu savanoris.-Ka 
riavo ne tik ginklu, bet ir plunk 
s na. Rašė gražių, augštos pa
triotiškos dvasios eilių i “Kariš
kių žodį;” vienos jo eilės Ge-

riaus išspausdintos skyrium,

STEBĖTINA

NAUJA ’ .

ORTHOPHONIC

VICTROLAV

KALĖDOMS

Visiems vidurių siinega- 
liavimams kilantiėms nuo 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoją.

Love
lt

Mrs. Winslow’s 
Syrup

Viršuje yra paveikslas 
populiariško modelio
CONSOLETTE

AMERIKA IR 
FRANCIJA

Baltijos Amerikos Linijos
KALĖDOS LIETUVON

“ESTONIA” Gruodž. 7 d.
“LITUANIA” Gruodž. 23 d.
Važiuokit visu keliu vandeniu 

į pačią

per laisvąjį Dancigo portą. Iš 
ten tik.tai vienos nakties 

kelionė kitu laivu.
$107 Tiesiog Į Klaipėdą

3-čia klesa
UŽSIMOKANT ABIPUS, 

TIKTAI $181.00.
Populiariaka 

klesa tiktai 
vie n pus, 

Taksai
Žiniom kreipkitės i vietos 

agentus ar į bendrovę:

: Baltic America Line, Ine
10 BRIDGE ST.. NE WYORK

turistinė trečia 
$10 brangiau 

$15 abipus. 
atskirtum.

GRABORIUS
Juozas Levandauckas

Patarnauju visiems he skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainas žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N. Y107 Union Avenue

Tel. Stagg 0783 Notary Public

prie kurio duodama 36 Victor 
rekordai ir 500 Victor adatų

Maži Depozitai — nuo $2 
Mokėti Kas Savaitę $2.00

IŠPARDAVIMAS

ir krautuvių pavyzdžiai, daugi 
Tikiu Victrolų. Mažai vartotos 
visai naujų. Čia rodoma viena 
iš daugelio. Modelis 80 su 36 
Victor rekordais ir 500 Victor 

adatų.

Kiekvieną metą Amerikoje 
! parsiduoda po keturis milionus 
| automobilių, sako inžinierius de 
j Teouf, aplankęs Suvienytas 
Valstijas, ir nustebęs pramonės 
ir prekybos milžiniškumu čia. 
Francijoje gi gerai jei parsi
duoda per metus 200, tūkstan
čių. Amerikoje ant šešių gyven
tojų išpuola vienas automobi
lis, o Francijoj vienas ant 7-5. 
Kiekvienas devintas ameriko
nas turi telefoną, o francas tik 
aštuonesdešimtas. Elektros pra 
monėje čia investyta septyni bi- 
Jionai dolarių, o Francijoj tik 
200 milionų dolarių.

Gyventojų gi skaičius Ameri
koje tėra tris sykius didesnis 
už Franci jos. Sakysite, kad a- 
merikonai turtingesni? Tiesa, 
išdalinus turtus, kiekvienam a- 
merikonui išpultų po $2,500, 
kuomet francui išeitų tik po 
$1.000, bet reikia prisiminti, 
kad pragyvenimas Amerikoje 
du syk brangesnis. Taigi ne
lygumas išsilygina. Amerikonų 
galybę pirkti daugiau prekių 
negu francas gali reikia išaiš
kinti didesnėmis amerikono al- 

j gomis. Darbininkas čia viduti- 
i niškai gauna penkis syk dau- 
• giau negu francas, o-kainos 
į Amerikoje yra tik perpus bran
gesnės negu Francijoje. Taigi 
amerikonas turi tris sykius 
daugiau pirkimo spėkos. —V

v

KAINA $59.50

Kaip Tapti Piliečiu 
Suvienytu Valstijų

NAUJI LIETUVIŠKI VICTOR 
IR COLUMBIA REKORDAI

KASTAS SABONIS (Earitonel
Sveikas Jėzau Mažiausias 
šiandien Betiieiuj

.Ve. — 7.Q.

O. BIEŽJI NE ir S. ČERNIENE
Ei Kalėdos!
Kalėdų Pasveikinimas 

Vo. ■ 7Sr.

JUSTAS KUDIRKA < Tenor i
Dul Dul Dūdelė -*-----
I >/toįel >ukei

.Ve. /edS// — J.Cr.

JON \S RITENAS < Reritonc > 
šventa Naktie 
Ka< Jau Kristus Gema

A n. IftOSll 7Sr.

TNSTR t Ml NT ALIS K V A RTI T AS 
linkima'. Draugas ■ Poika1 
Retina <Va!cee<

A o. lM^2r 7Sr.

Laike paskutinio posėdžio, 
Kongresas priėmė net tris bi- 
lius, kurie padaro kelias per
mainas natūralizacijos įstaty
me. Pirma byla sako, kad pirmi 
poperiai bus geri, nors išduoti 
per trisdešimts dienų periodą 
prieš rinkimus. Tas Įstatymas 
veikia atbulai. Antra byla sako, 
kad Federalio Teismo teisdariai 
turi teisę paliuosuoti aplikan- 
tą ir liudininkus nuo egzamino 
atdarame teisme, jeigu pir- 
miaus buvo natūralizacijos ty
rinėtojo išegzaminuoti. Trečia 
byla aprūpina tuos, kurie tar
navo Su v. Valstijų laivyne ar 
armijoj karo metu. Jie dabar 
gali 
taip 
viai 
turi
žės 26, 1928 m.

Delei tų ■ svarbių permainų 
ir daugelį kitų permainų pro
cedūroj, kurios įvyko per perei
tus kelis metus, Foreign lang
uage Information Service išlei
do naują knygelę — “Kaip 
Tapti Piliečiu Suv. Valstijų.” 
Knygelėje yra visos naujos per 
mainos ir patvarkymai. Galima 
gauti knygutę už dvidešimts- 
penkius centus iš Lietuvių Biu- 
io, 222 Fourth A v., New York

gauti pilietybės poperius 
lengvai, kaip gavo karei- 

karo metu, bet aplikacijos 
būti paduotos prieš Gegu-

ffrtpnfi (nlmuhid 
linksmas Medžiotoms 
Linksma Porele

.Ve. imi3 E 73r.

Iateraariau4^ Socialia
The Interaetmna! f hr-te' trr <
I be Oametnele < \ >

N*, sum

Panarga Šie yra vė.uusi musų 
sandėly šimtų Netuviškn Columbia 

tr Victor rekordu

(vMfeu'rus pairu tuoj atliekam 
Ateikit ar parai-gka aauti maut 

kataloag \ tctor ir Columbia 
Rekordu

New York Band 
Instrument Co.

Ill F. 14th St. Sąvare)
243 W. Mth St. (tarpe 7 O I Aeet.) 

str > O R A

Atdara vaktrott Skaitykit ir Piatinkit 
“Vienybę”

..Plauk po Amerikos Veli ava“
Nupiginta ten ir atgal kelione į

LIETUVĄ
tik $203.00 ir brang’au 
per Bremen ar Cherbourg

Kada nors k.t* nutį įu« irai pJanuąate atlankyti 
sa\<> tėvynė. P'.rtn lanakortes pukimo ap->irnokės 
Tamisionis patyrinėti greitu* ir puikius laivus Uuitcd 
State* Linijos laivvno.

Keliavimas bite laivu, valdomu ir u;*cru«>>antu Sa- 
vk-nytų \'alstiju Valdžios, po Atr.eriVos vėliava, su- 
ttik* jum* nauja >dtm patogiu*, pilno* d.-iaugsnao 
kekonėa. Erdvu* kambariai, apstumas gvro v-igio. 
plati virta aut dėmų tr malonios draugijos jūsų tau
tui r.;.

Tarnai 1 : ant; iusu ’r drausiškt veikimai ke
lionė* laiku padarys justi va žūt v mą niekad-i. epam i|- 
štamu.

rn'i'eo išplauks laivai sekamai t
S. S. President Harding Sausio 12
S. S. Re-iubl c- Sausio 22

Ius:.i laivJLorėiu agentas ant virtos mauxnai «u- 
tt k* visas Xniormactja* <•;>:<■ s|«eeialrs ekskursijas 
ruošiamas kitai* metais, arba rašykite tiesia: pa*

45 Broadway (Phone.' Whitehall ?soo) New York City

VELTUI! VELTUI!
Par^kalaukite veltui duo

damos pavyzdinės bonkutčs 
BAMBINO. Mes norime, 
kad jus išbandytuniet jį!
F. AD. RICHTER & CO.

Berry & So. 5th Sts.
Brooklyn, N. Y.

Geriausis Kūdikiams
Kuomet kūdikis verkia ir skausmo 

kankinamas spardosi savo maziomis 
ko jomis—p ame ginkite

Nuo užkietėjimo vidurių, dieglio ir 
mėšlungio viduriuose ir skilvyje ne
gali būti nieko geresnio ir pagd- 
bingesnio.

35c. vaistinėse.

LESSINGO MĖSINYČIA
Geriausia Lietuviška Mėsinyčia, kurioje galima gauti 
šviežių ir rūkytų mėsų. Lietuviškų Skilandžių ir dešrų. 
Gaminu taip kaip del saves. Malonėkite ateiti, o persi
tikrinsite, kaip aš mandagiai visiems patarnauju.

410 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y
V

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškos. Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus 

valgius. Kuris nors sykį prtbuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumerio. nes skainiausiai valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS

• CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, ka‘d aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B’Wyn, N. y.

„f

Kas yra žmogaus amžinas prięšas — 
šaltis. Jis netik sinkiausias li<as j varo, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toj a po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- 
telius nuo šalčio?, jokių šalčiu nebijo. 
Už 75. centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry- 
nute) yra kai kanuolė prieš kita amžiną 
žmogaus priešą—viduriu užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homcopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
IS! METROPOLITAN AVE., BROOKLYN. N. y. 

■
Telephone Greenpoint 1411

■* l
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios:
Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

NAŠLAIČIAMS AL KOS

čiu!

ją gana dailių Mponukų, jupe- 
lių. kelnaičių, kurpes, etc. Lietu . 
vos našlaičiams. Nuoširdus a-'

\DR. KAROLIS SARPALIS
ANTRADIENY B ROOK LYNE

.eikime visi pamatyt “Laimą” ir 
pasimatyt su savo pažįstamais,

P-nai C. Senulis iš Yonkers, nes daug lietuvių žada atva- 
N. Y., prisiuntė Į L. M. G. D- žiuot ir iš apylinkės miestų.

Laimą Pamylėjęs.

A . sirrydienė,
L. M. G. D. Pirm

metai atgal, o čia butą dar be 
“blogaslavenstvos.

Šliubą ėmė pas
Per aną Maspetho parapijo- ir vestuves nuužė 

nu susirinkimą, gauta šie nauji | me “Atatekos” 
Maspetho Auditorijos Bendro-Į klube, 
vės šėrininkai: p-nė Šimkienė, j

tas šaltis, nutrenkęs merkurą j pasižadėjo pirkti 1 šėrą. Mario 
net iki 18 laipsnių. na čeponienė pirko ir užsimo

jau trys žmonės New Yorke kėjo 1 šėrą už $25.
mirė iš šalčių priežasties.

UŽĖJO PIRMUTINIAI 
ŠALČIAI

AUDITORIJOS NAUJI
ŠĖRIN INKAI

Gruodžio 1 d. iš nakties už
siautė visą Rytų kraštą aštrus 
šiaur-vakaris vėjas, ir griebė se 
nai matytas šiuo laiku taip kie

kun. Miluką, 
buržuaziška- 

demokratu

JUOKAS — SVEIKATA
GRUODŽIO 5-TĄ!

ir reikia.
Dar Senbernis.

MIRĖ

gi jei norit 
tai eikite šį

“VIENYBĖS” DRAUGAI
IŠ KELIONĖS:

“Jau trečia diena, kaip 
Jionėj. Užsukom ir užsidaran
Čion Pasaulinėn Parodon į Phi

ke

ladelphiją. Važiuojame^ Anta
nas ir Adomas Navickai (mas- 
pethiečiai) su žmonomis, ir aš 
su žmona. Sveikinimai “Vieny
bės” Štabui. — P. Kulis.”

Valio, naujos šėrininkės! 
Dirbkit ir daugiau, kad grei

čiau įsigytam savo svetainę.
Maspethietis.

G RYŽTA SENOVĖN IR 
KOMUNISTAI 2

Pereitą šeštadieni apsivedė 
Maspetho komunistėlis. Jonas 
Vaiginis su Ona Guminiute. Vi
si mislino, kad Jie jau vedę 5‘

Polikarp Jezwinski, 37 metų,- 
237 Ovington Av., mirė Lap
kričio 29 d. laidotas Gruodžio 
2 d. nuo 10 vai. iš rvto, Aly- 
vų Kalno kapinėse.

Laidotuvių pareigas atlieka listai puikiai 
graborius Juozas Garšva.

gerai prisijuokti, 
nedėldieni, Gruo

džio 5 d. 4:30 po pietų Į Trans
figuration Hall, Hooper St. ir 
Marcy Av. Brooklyn. N. Y. Ter. 
bus antru sykiu lošiama opere
tė “Laima.” Jei dar nežinai —- 
1. kad ištikrųjų ta operetė yra 
labai juokinga; 2. kad toje ope
retėj yra daug gražių dainų: 
3. kad Operetės Choras ir so- 

sumokinti lošti
i ir dainuoti, tai pasiklausk bent 

viena iš buvusiu 600 žmonių, 
kurie matė pirmu syk vaidinant 
šią operetę, tai visi jums patars 
eit ir pamatyt ŠĮ linksmą muzi
kali teatrą. Taipgi tuom 
sykiu paremsite Operetės 
ra, nes jis yra vienintelis 
ras musų apylinkėj, kuris
latos per 7 metus jo gyvavimo 
Įstengė paruošt mums svarbes
nius veikalus. Taigi linkėdami 
Operetės Chorui geros laimės,

Senai girdėtis, bet dar tik pir 
mą sykį Brooklyno ristikų are
noj bus matytas — Karolis 
Sarpalis. Jisai yra graduotas 
Chicagos Universitete i daktaro 
profesiją, — kaip jau buvo ap
rašyta jo gražioje biografijoj, 
įlipusioje “Vienybės” 141 nr. 
Jaunimo Skyriuje. Gruodžio 7 
d. ateinančio antradienio va
kare, šios apylinkės lietuviai 
turės progą pamatyti savo tau
tietį, Sarpalį, kuris palei pro
fesiją yra daktaras, bet palei 
prigimti — stiprus atletas ir pa 
siryžęs Įstoti i pasaulio ristikų 
čampionybės kandidatų eilę.

Per dešimtį metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina įaugusias nagas, kornus, pritrynimus ir sustiprina krintančią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILLIN
C ■ :> C h iropod is t - Pod ia t r is t

203 Havemeyer Si., Brooklyn, N. Y. 
Valandos: 10-12 ir 2 8. icenttad. ir sekmd. 10-1. 

gĘHMfe ■.*?*-- Phone: Stagg 1985.
z Panedėliats ot įsos uždarytas.

.Mano Hygicmški Milteliai tikrai paliuo- 
„ suos nuo kojų nemalonaus kupo. perštė-

" grgįftįfc jimo. niežtėjimo ir it. Stiklas SI.00. —
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu
sioms kojoms ir tt vartokite Dr Gillin s 

Pedic Remedy — greitai pagelbės. Bonka S 1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso adresu.

VYRIŠKU DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau naujausių madų ir ge
riausių kompanijų vyriškų viršu
tinių ir apatinių marškinių, skry
bėlių. kepurių, lietsargių ir tt.

STASYS PAUŽA’
105-31 Liberty Avenue, kampas 106 gatvės

KTCHMOND HILL, L. i.-------------

Užrašykit “ Vienybę” 
Giminėms ir Pažįstamiems 

Lietuva j e

RISTYNĖ^ NEW RIDGEWOOD GROVE
1 ST. NICHOLAS AV and PALMETTO ST. Ridgewood

Antradieny
—

LIETUVIU ČEMPIONAS ’

DR. KARL SARPALIUS
CHARLES HANSON

ŠVEDŲ TIGRAS

GRUODŽIO j

7 i

Vokietis STEJNKE su rusu ZACHAROFF - C. Cutler su A. Taramaschi
ĮŽANGA — 75c.. Rezervuotos $1.00, Ringside S2.00 ir taksai.

Po priežiūra Ridgewood. Grove Sporting Club. '
Vakare 

8:30 vai.

pat 
Cho- 
cho- 
nuo-

SVEČIU UŽEIGA - RESTORANAS SU 
SKANĖSIAIS - JAUNUOMENEI' 

KABARETAS - ŠOKIAI

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Pasilinksminimo vakaras del jaunimo. Dovanos pinigais tiems, kurie 
bus gražiau ar juokingiau pasirėdę. O tų dovanų bus daug. Šokiai. Daug 
smagumo, juokų, pasitenkinimo visiems, kurie tik atsilankys.'

ŠIOJ SUKATOJ, GRUODZIO-DEC. 4,1926

ARCADIA HALL
Broadway ir Halsey Street, Brooklyn, N. Y. 

Muzika
ORIGINAL RAINBOW ORCHESTRA.

Telefonas: Sfagg 9105

DR. A. PETRIKĄ 
Lietuvis dentistaji

LINKSMU LIETUVIU KABARETAS 

“CLUB WHITNEY” 
3220 Avčnue U Brooklyn, N. Y.

SAVININKAS ALEX J. NAGEN

8-T0 METINIO MASKARADU BALIAUS c. 
Rengia

JAUNŲ VYRU LIETUVIŲ DRAUGIJA

Linksma - Smagu - Draugiška

Savininkas yra visų pažįstamas garsaus 
Semkin's Hotelio Menadžcris.

Phone: Esplanade 8705.

KELRODYS; Automobiliai* — Ocean Ave iki Are. U po kairei 
I larbush Avė. iki Avė. U po tiesiai.

Kurie esate truputį pavydus, 
tie leidžiu galite nesivesti, nes 
Dr. Sarpalis yra amerikonų 
spaudoje vadinamas — “The 
Handsome Lithuanian” (gražus 
lietuvis).

Dr. Sarpalis ši antradienį ri
sis su Charley Hanson, žinomu, 
kaipo “švedas tigrininkas” iš 
Minnesota. Ristynės Įvyksta 
Ridgewood Grove, St. Nicholas 

; Av. ir Palmetto St.

Kur Tamsta Busi Prisikėlime iš numirusiu

GRUODŽIO-DEC 5,
1926. 2-rą valandą po pietų

Pil. J. R. Muzikantas pradės sakyti prakalbą Viennos 
Svetainėje. Jo tėn?a bus — Kur Tamsia Busi Prisikėli- 

kėlime iš Numirusių? Nors prisikėlimas 
kaikuriems atrodo abejotinas dalykas, ra
čiaus šitose prakalbose bus iš Biblijos įro
dyta. kad abejojimo ar tikėjimo priežas
tis yra nežinojimas. Kunigai neįstengė ar 
nenorėjo šito klausimo išrišti, jie pasako
jo žmonėms nebūtus dalykus, kurie ne
sutinka nė su Biblija, nė su žmogaus pro
tu.' dėlto daugelis virto netikėliais. Pro
tingas šito klausimo išaiškinimas palinks

mina nusiminusius ir padeda tiesos jieškotojams su
rasti tiesą. *

Teisingas, atviras, su sveika protu sutinkantis ir širdį palinksminantis 
atsakymas į visus pomirtinio gyvenimo klausimus bus patiektas Biblijos 
Studentų Prakalbose. Rengėjai pasižada surengti tokį žingeidų susirinki
mą. kokio dar šitoje apielinkėje nebuvo. Šitas susirinkimas yra rengia
mas ir garsinamas mokinimo tikslu, todėl už Įžangą nereikės mokėti ir 
kolektų nebus. Rengėjai maloniai kviečia visus protaujančius vyrus ir 
moteris.

•. Pianai. Gramafonai, Armonikos, Gitarai ir 
Daug Kitokių Muzikališkų Instrumentų.

Kainos Labai Numažintos.
Relei Pianams ir Rekordai Gramafonams. Lietuviški 
ir kitokį. Prisiunčiam i namus. Taisom ir Tuninam

Pianus ir Gramofonus.

JONAS B. AMBROZAITIS
560 GRAND STREET. BROOKLYN. N. Y.

Telephone: Stagg 9942.

Real Estate REIKAIJNGA mergina plauti indus 
restorane. Duodasi kambaris. valgis ir ge
ra alga. Kreipkitės: Goodard. 31 So. ^rd 
St.. Brooklyn. N. Y. • (147)Flatbush sekcijoj — parsi

duoda 3 šeimynų muro namas 
su visais Įtaisymais ir šilima. 1 
karo garadžius. Lotas 25 per 
100. 1 mortgage $8,000. Cash 
$4,000. Atrodo neblogai.

20 akrų farma palei Pat
chogue, L. I. 10 akrų girios.
Prašo $5.000. Cash nedaug. Na
mas su 6 kambariais, palei Mer 
rick Road.

Taipgi didelė farma palei!
Newburgh, N. Y. Ežeras ant 
farmos. šimtas akrų; su viso
kiais budinkais. Didelis namas 
su daug kambarių. Didelis sod 
nas.

Taipgi 8 akrų farma su sodu 
ir namu arti Albany kelio pa
lei Rhinebeck. Su visais rakan
dais. Prašo tik $3,000. Cash, 
kiek nori.

Taipgi kas nori parduoti savo 
farma apie šias vietas:
mit, Montclair ar Caldwell, N. j priežastį sužinosit ant vietos. 67} Driggs 
J. Nedidelę apie 10 akrų. Ne--‘Ave. Brooklyn. N. Y. (0)
paiso kokie budinkai: geri ar 
suvis nėra.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Reikalinga moteris ar mergina prie dar
bo furnished Room House, kalbami ang
liškai. Atsišaukiu Mr. C. Braun, .57 
Concord St., Brooklyn. N. Y. (144)

PARSIDUODA
Greitai parsiduoda grosernė ir delica

tessen už prieinamą kainą. Biznis išdirb
tas per daugeli metų. Priežastis pardavimo 
nesveikata. Del informacijų kreipkitės: J. 
Ambraziejaus Agentūra. 168 Grand S:., 

i Brooklyn. N. Y. Tel. Greenpoint 59 75.
(147)

Pasirendavoja garu apšildomas, gražus 
kambaris 1 ar 2 vyrams,* du-ir pusė blo
ko nuo stories. Tel. Cleveland 0420. /Ad
resas: 107-18 — 115-th St.. Richmond 
Hill, L. I. N. Y. (147)

WOODHAVEN — parsiduoda 2 šei
mynų mūrinis namas, i I kambarių, visi 
įtaisymai, labai pigu, pasiaukavlmas — 
$8.800. Įnešti $1.000. Kreipkitės: Mile 
and Westervelt, i 10-04 —Jamaica Ave.. 
Richmond Hill. L, I. Virginia 4059.

Parsiduoda Restoranas. Biznis išdirb- 
i tas nuo daugelio metų ir daromas, didelis. 

Sum- i Lietuviais apgyventoje vietoje. Pardavimo

Parsiduoda Delikatesų Krautuvė lictu- 
l vių sekcijoje: geras biznis ir ateitis geram 
' žmogui. Wm. Knapp 366 Metropolitan 

Ave.. Brooklyn. N. Y. (146)

PAJIEšKOJIMAI
Paieškau kambario, apšildomą, vie

nam vyrui. Norėčiau gauti apie Fulton 
Line elevatorių. Praneškite: Unity Club. 
Bedford and Dean St.. Brooklyn, N. Y. 
Jonas Mockevičius. Dieną telefonuokite: 
Lafayette 5 600. ((145)

REIKALINGA
Reikalinga mergaitė, ar bile ypata mu

zikų krautuvėje (Music Store). Darbas 
lengvas ir geras: del pasimokinimo biznio. 
Išpradžių nedidelis mokestis. Jonas B 
Ambrozaitis. 560 Grand St., Brooklyn.

Gruodžio 4 d. Lietuvių Jaunų 
į Vyrų Draugijos septintas me- ji 
tinis maskaradų balius, Area- į 
dia Hali svetainėje.

Gruodžio 31 d. vakare, Naujų i; 
Metų Lauktuvės, rengia Lietu-I| 
vių Moterų Globos Dr-ja, “Vie-jį 

j nybės” Svetainėje. Į;

ĮSIGYK šventėms o
gražius, stiprius ir visados madingus

Tel. Greenpoint 44 2 8

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susi t arimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Parsiduoda saliunas arba reikalinga 
partneris į saliuno biznį. Priežastis par
davimo partnerio mirtis. Atsršaukit po 
No. 64 Grand, tarpe Wythe Avė ir Grand 
St.. Brooklyn. John Jurcvich. (146)

X-SplDdullų Dlagnota 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Prieials "Bridge Plata" 
Valandos: 10—12 priei piet

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik tulyg rotartiee

PIRMAS LIETUVIS 
Chiropraktas Gydytojas

J. VAITULI0NIS, D.C.
331 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Valandom nuo 4 iki 8 vai. va k.
ir iventadieman:

Nuo 10 v. ryto iki I vai. po piet

Galima Gauti Pas

GEORGE W. WALAITIS
433 Grand Street Brooklyn, N. Y.

arti Kcap Street, Brooklyn. N. Y.

— Petrai, kur taip skubi 
niesi?

— Einu pas Juozą Aba 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimas, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Tel. Stagg 4409
A. RADZEVIČIUS ir 

M. BIELIAUSKAS
Graboriai (Undertakers)

Geriausias Lietuviškas

LORIMER RESTORANAS
Savininkes: J. Marcinkienė ir A. Lukauskienė

Čia gaunama sveiki. gerai pagaminti, lietuviški' 
ir amerikoniški valgiai. Musų kostumeriai yra 

visados pilnai užganėdinti.
417 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y.

Tei. Mmifield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M. * -
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutarti

•frn privažiMti: Franklin Ar. kam perai- 
maišyt ant Park Circle eat Smith St. kara. 
Vaiiaojaot Brighton Beach Linija iiseakit 
ettt Newkirk Avenue

595 Greenpoint

DAKTARAS

Office Hours:
8-10 A. M.
12 2 P. M.
6-8 P. M

270 Berry St., B’klyn
61.32

'•'■-c.n Avenue 
. Brooklyn. N. Y.




